

Érdi újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2020. március 18.

XXX. évfolyam 10. szám

Csikorog az E-kréta

Működik a távoktatás? Utánajártunk, felkészült-e a magyar oktatási rendszer a koronavírus okozta rendkívüli helyzetre.

2. OLD

Mekk Mesterek

Tud egy jó ácsot, villanyszerelőt, kőművest? Nem? Régen ez is jobb volt. Mi változott, és ami még fontosabb, miért?

3. OLD

Lesz új grund

Érden több mint húsz sportegyesület sportágát lehet üzni versenyszerűen. De mi a helyzet a szabadidősporttal?

8. OLD

Kedves Olvasóink!

A napokban bevezetett rendkívüli intézkedések miatt kollégáink az ismert telefonszámokon és a hirdetes@erdmédiacentrum.hu mail címen továbbra is várják egyéni és céges hirdetéseiket, de a személyes ügyfélszolgálat egyelőre szünetel. Megértésüket köszönjük, és vigyázzanak egymásra!

Az Érd Médiacentrum csapata



Nekem most te vagy a hazám

Novák Péterrel a koronavírus-járvány kellős közepén ültünk le kávézni. Bár a vészhelyzet miatt az előadóművész valamennyi felkérését lemondták, mégsem esik pánikba. Empátiáról, szolidaritásról, kultúráról és az érdi kisközösségek hiányáról is beszélgettünk.

» INTERJÚNK A 6. OLDALON



Munkácsy-díjat kapott Kéri Mihály

A rangos elismerést kiemelkedő képzőművészeti tevékenységéért kapta meg március 15-e alkalmából Kéri Mihály, aki nem mellesleg az Érdi Városi Galéria vezetője. Következő, március 25-én megjelenő lapszámunkban interjút olvashatnak a friss Munkácsy-díjas festőművésszel.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



Amikor a lélek belefárad

Kevés a pénz, a megbecsülés? Az érdi óvodai szakmai napokon óvónőkkal beszélgettünk, a válaszaikból kiderült, a probléma ennél jóval összetettebb. Megváltozott a világ, az értékrend, a gyermek-szülő-óvoda közti kapcsolat és bizalom. Óvónők a munkahelyi kiégésről.

CIKKÜNK AZ 5. OLDALON



A koronavírus átírja a versenynaptárakat

A rendkívüli jogrendre és a veszélyhelyzetre való tekintettel a kormány be- tiltotta a 100 főnél nagyobb beltéri és az 500 főnél nagyobb létszámú kültéri rendezvényeket – ez jelentős hatással van a sportrendezvényekre is. Na de hogyan készüljön egy sportoló az olimpiára?

CIKKÜNK A 9. OLDALON

Lehet, hogy csikorogni fog az E-kréta?

Otthonról, távoktatásban tanulhatnak az alsósok éppúgy, akár a gimnazisták és az egyetemisták. Hogyan zajlik majd ez a gyakorlatban? Utánajártunk, felkészült-e a magyar oktatási rendszer a koronavírus okozta rendkívüli helyzetre.

A környező országok viszonylag gyorsan reagáltak a koronavírus megjelenésekor, és a fertőzés visszaszorítása érdekében úgy döntöttek, bezárják az iskolákat. Bár minden szakértő elismeri, hogy a koronavírus-fertőzésnek a gyerekek immunrendszere ellenáll, csakhogy míg ők lábon kihordják a betegséget, közben észrevétlenül megfertőzhetik a leginkább veszélyeztetett korcsoportot, a nagyszülőket. Szerdán Gulyás Gergely miniszter még azt nyilatkozta, ha bezárnák az iskolákat, a tanulóknak évet kellene ismételnüki. Az aznap elfogadott kormányrendeletben a kormány magához vonta az iskolák bezárásáról való döntés jogát. Pénteken reggel Orbán Viktor a tanárok fizetés nélküli szabadságáról beszélt ugyaneb-



ben a helyzetben. A két legnagyobb pedagógus-szakszervezet az iskolák bezárását követelte, és cáfolta mind Orbán, mind Gulyás állítását. Sok találgatás született, miért nem hajlandó bezárni az iskolákat a kormány, a legtöbben azzal magyarázták az intézkedés hiányát, hogy ha 1,2 millió iskolás gyerek egyik szülője kiesik a munkából, akkor a „Magyarország jobban teljesít” szlogen végképp érvényét veszti. A szülők mindenesetre elvesztették türelmüket, és petíciót indítottak az iskolabezárásokért. Végül péntek estére elérkezett a nagy fordulat, a miniszterelnök bejelentette: bezárják az iskolákat, tantermen kívüli digitális munkarend veszi kezdetét március 16-ától. Az igazgatóknak továbbra is be kell járniuk az iskolákba, a tanárok pedig akár otthonról, akár az iskolából végezhetik az

oktatást digitális eszközökkel. Ez ugyan a miniszterelnök szerint is „lehet, hogy dőcögni fog”, mivel a távoktatás feltételeit még nem teremttették meg. A kormány különféle akciócsoportokat hozott létre, az oktatással foglalkozó csoport élére Maruzsa Zoltán köznevelésért felelős államtitkár került, aki szombaton kiadta a digitális oktatás módszertani ajánlását az iskolák számára. Ez főleg a tanári és szülői körökben sokáig csak szitkosszavak kíséretében használt E-kréta alkalmazására épít. Hogy ki hogyan értelmezi, vagy épp gyakorolja a digitális oktatást, nagyon változó lehet. Az Index cikke szerint Dániában például vannak iskolák, ahol csak képet kell küldeni e-mailen az elkészített házi feladatokról. Ro-

mulva lehet reális.” Erden akadt olyan pedagógus, aki elmondta, hogy 30 éves pályafutása alatt most először kénytelen erre az útra térni, és fogalma sincs, mi hogyan fog működni. „Eddig az ehhez szükséges infrastruktúrális kiépítés nem történt meg. Persze használtuk például a Facebookot, de inkább csak üzenetküldésekre.” Végül volt olyan válaszadónk is, aki azt mondta, a legnagyobb gond nem a digitális technikával van, hanem azzal, hogy az iskolájába járó gyerekek nagy része nem tud meleg ételhez jutni az iskolán kívül. Sárközi Márta tankerületi igazgató éjszakába nyúlóan ötletelt a pedagógusokkal és intézményvezetőkkel a lehetséges új módszerekről. „Eddig is mindent megoldottunk, most is megbirkózunk a helyzettel. A kérdés inkább az, a szülők hogyan oldják meg” – nyilatkozta. Megkérdeztük hát a szülőket is. Örültek a távoktatás bejelentésének, bár, hogy lesz-e például fizetésük, dolgozhatnak-e otthonról, azt még nem mind-egyikük tudta. „A munkáltatóm keresi a lehetőséget arra, hogy otthon folytassam a munkámat. Akár talál rá megoldást, akár nem, én döntöttem. Számomra a családom egészsége és az élet védelme fontosabb, mint a munkahely.” A távoktatással kapcsolatban meglepően optimisták voltak a megkérdezett szülők. „A tananyag követése szerintem jól megoldható távoktatásban (lásd magántanulók, vagy megváltozott tanrend szerint tanulók esete), internet bevonásával, összevont vizsgákkal.” A digitális munkarend kapcsán mindenesetre mindenki megmozdult: tankönyvkiadók tették ingyenesen hozzáférhetővé az iskolák számára digitális oktatási csomagjaikat, videómegosztók és digitális platformok ajánlották fel segítségüket. Laptopokat és tableteket gyűjtenek a rászoruló gyerekeknek, hogy ők is tudjanak otthonról tanulni. Egy optimista pedagógus így nyilatkozott: „Engem ez a helyzet doppingol, hiszen meg kell oldani az oktatást. Nem állhat meg az élet, a gyerekek jövőjéről van szó! Bizom a kollégáimban, akik rendkívül kreatívak, és várom a segítséget, bárholnan is érkezik!”

Jakab-Aponyi Noémi

RENDKÍVÜLI TÁJÉKOZTATÁS!

„Kedves Érdi Polgártársaim!

Az országos veszélyhelyzet miatt rendkívüli intézkedéseket hoztunk Érden is. Célunk, hogy ameddig lehet, fékezzük a járvány terjedését, negatív hatásait pedig csökkentsük. Veszélyhelyzeti munkacsoportunk kapcsolatban áll az országos operatív törzssel, a járványügyben intézkedő hatóságokkal.

Mindent elkövetünk, hogy a várost a lehető legjobban felkészítsük a rendkívüli helyzetre.

- Ennek érdekében a következő rendelkezéseket hoztam: Holnaptól, azaz 2020. március 14-étől bizonytalan ideig szünetel az árusítás az Érdi Piacon.
- Vasárnaptól, azaz március 15-étől a Szociális Gondozó Központ által meghirdetett ételosztás elmarad.
- A március 28-ára meghirdetett Érdi Magyarok Vására szintén elmarad.
- A Gárdonyi Tanuszodát és az Érd Arénát bezárjuk, hogy az esetleges fertőzés gyors továbbterjedését megakadályozzuk.
- A Szepes Gyula Művelődési Központ és a Parkvárosi Közösségi Ház rendezvényei elmaradnak. Az állandó programok pedig (énekar, idősök klubja és más hasonló rendezvények) bizonytalan ideig szünetelnek.
- A Csuka Zoltán Könyvtár a kormányhatározatnak megfelelően törölte a rendezvényeit. A Magyar Földrajzi Múzeum előzetes bejelentkezéssel, korlátozottan látogatható.
- Az esküvők és temetések megtartását nem korlátozzuk. Kérjük azonban a szervezőket, családtagokat, hogy lehetőség szerint minimalizálják a résztvevők létszámát.
- Kérjük továbbá a civil szervezeteket, hogy rendezvényeik megtartását – létszámtól függetlenül – szintén alaposan fontolják meg.
- A Polgármesteri Hivatalban március 16-ától, azaz jövő hétfőtől kizárólag a Polgárok Háza Ügyfélszolgálatán lesz ügyfélfogadás. Kérjük,

amennyiben lehetőségük van rá, elektronikus úton, vagy az ismert telefonszámokon keresztül lépjenek kapcsolatba a Hivatallal.

- Elektronikus elérhetőségeink az ügyintézéshez. E-mail: onkormanyzat@erd.hu és jegyzo@erd.hu
- Hivatali kapu azonosító: 707189964
- Elrendeltem továbbá, hogy z Érdi Közterület-fenntartó Intézmény haladéktalanul fertőtlenítsa a köztéri bútorokat.

Szeretnék megnyugtatni mindenkit: az önkormányzati fenntartású bölcsődékben és óvodákban a megelőzéshez szükséges higiéniai eszközök rendelkezésre állnak, és ez a jövőben is így lesz. A koronavírus-veszélyhelyzetre tekintettel az önkormányzati fenntartású óvodákban és bölcsődékben rendkívüli szünetet rendelke el március 16-ától, hétfőtől kezdődően. A rendkívüli szünet vizsgálata során az önkormányzati fenntartású óvodákban és bölcsődékben ételosztás elmarad. Ugyanakkor szeretném arra kérni az érdeket, hogy aki teheti, ne menjen nagyobb közösségbe és gyerekeit is tartsa otthon. A járvánnyal kapcsolatos, közérdekű kérdések megválaszolására hamarosan közlést teszünk egy telefonszámot és emailcímet, ahol felkészült szakemberek fogadják és válaszolják meg az érdekekérdéseit.

- A Vészhelyzettel kapcsolatos intézkedésekről, tudnivalókról folyamatosan informáljuk Önöket a város weboldalán, a helyi médiában és a közösségi oldalakon egyaránt.

Kérem Önöket, vigyázzanak egymásra, szeretteikre és saját magukra! Mossanak minél többször kezet, arcot, és kerüljék üdvözlésről a pusztát, kézfogást! Tartsunk össze, és mutassuk meg mindenkinek, hogy mi, érdekek, felelős, óvatoss és összetartó közösség vagyunk!

Csózik László
polgármester

A Mekk Mesterek köztünk élnek

Iparúzők

Tudsz egy jó ácsot, villanyszerelőt, kőművest? Olyat, aki még az idén ráér, és megfizethető? Manapság nem könnyű ezekre a kérdésekre választ kapni. De nem volt ez mindig így. Mi változott, és ami még fontosabb, miért?

Emlékeznek a „neves, egyetemesezermesterre”, aki több mint tíz szakmában próbált helytállni? Anno jókat mulattunk Romhányi kétkelkező kecskéjének kalandjain, manapság viszont egyre többen érezzük úgy: a Mekk Mesterek köztünk élnek, ami nem lenne baj, ha nem épp a mi házukban dolgoznának. Félreértés ne essék, vannak szép számmal tisztességes, a szakmájuk csínját-bínját ismerő

tanultak meg az alapokat. Ez ma nagyon hiányzik” – csóválja a fejét V. Zoltán helyi kőművesmester, aki huszonöt éve dolgozik a szakmájában. Vállalkozóként az ország több pontján kap munkát, hol a Balaton mellé utazik, hol a fővárosba. Érdi megbízása is akad, de nem ez a jellemző. „Nem hirdetem magam helyben, nincs rá szükségem, egymásnak ajánlanak az ügyfelek. Egyik megbízás után jön a másik, halla-

VAN MEGOLDÁS?

Az óvatosság indokolt: alig tíz éve, a válság idején a beruházások visszaesése, a körbetartozások miatt nagyon sok vállalkozó ment tönkre. Aki tehette, külföldön folytatta, az utánpótlással pedig baj van. Csóli Csaba, az Érd és Környéke Ipartestület ügyvezetője szerint részben emiatt van nagy szakemberhiány az országban, illetve Érden. „A szakmák már nem öröklődnek apáról fiúra, a mesteremberek azt szeretnék, ha fiaik ’többre vinnék’. Nem is csoda, hiszen a korábbi évtizedekben átalakult



az oktatási rendszer, nem a szakma elsajátítása, hanem a diploma megszerzése vált fontossá az emberek számára. Több évtizedes folyamat levét isszuk most, amit innen már nagyon nehéz visszafordítani. Minden területen hiány van a jó szakemberekből, az építőipartól a kereskedelemig. Egy ismerősöm mesélte, hogy nem mer szólni az alkalmazottnak, ha valamit rosszul csinál, vagy mondjuk késik egy félórát. A bérigény persze magas, mindenki szeretne jól élni, de megfelelő termelés, szolgáltatás nincs mögötte” – jegyzi meg Csóli Csaba, aki szerint egyáltalán nem fenéig tejfel manapság a mesterember élete. Bár a látszat az, hogy nagyon jól keresnek, a valóságban az alkalmazottak fenntartásához szükséges rezszióradíjakat a lakosság nagyon nehezen tudja megfizetni. „Sokan felháborodnak, amikor azt hallják, hogy a rezszióradíj

négyezer forint, de azért jó tudni, hogy ez bruttó összeg: tartalmazza a 27 százalékos áfát, és az egyéb adó- és járuléktérheket. Persze, egy-két vállalkozó valóban jól keres, de az átlagra nem ez a jellemző.” Csóli Csaba szerint az volna az optimális, ha lenne egy kis túlkínálat az iparosok piacán. Így a vállalkozók megbecsülnék a szakmájukat, hiszen az ügyfelek bármikor találnának másikat, ha elégedetlenek az elvégzett munkával. Az elnök szerint az oktatásra nagyobb hangsúlyt kellene fektetni. A legtöbbet az elismert és jó mesteremberek mellett tanulhatnak a diákok. Jó lenne visszaállítani a mestervizsga nimbuszát is, ami valaha még kitüntetést jelentett a fiatalok számára. És ha már kitüntetésről beszélünk, azt se feledjük, hogy – mint Csóli Csaba utalt rá – „régén egy mester megbecsült polgára volt a városnak. Ma már ez sincs így, még akkor sem, ha hiány van a szakemberekből”. Sajnos, ennek is megvan az oka: a megbízhatatlan, svindler vállalkozók. Azok, akik ígérgetnek, de nem jönnek, vagy ha mégis, abból több a kár, mint a haszon, és akik miatt hónapokig húzódhat egy háromhetes munkafolyamat. Sokan már félnek belevágni felújításba, építkezésbe, mert lehetetlen feladatnak érzik, hogy megtalálják és összehangolják a megfelelő mesterek munkáját, fővállalkozót pedig nem tudnak megfizetni. Legtöbben ilyenkor ajánlás útján választunk, de ha ez az út nem járható, érdemes az ipartestületnél érdeklődni, hiszen az érdekvédelmi szervezet nyilvántartást vezet a megbízható érdi iparosokról.

Ádám Katalin



iparosok is, akiknek nem mellesleg ugyanez a véleményük, már ami a „mekkelek” kollégákat illeti. „Nehezen találom magam mellé embert. Nagy pénzt akarnak keresni, de a szaktudás, a kitarítás nincs meg hozzá. Nemhogy mestervizsgájuk, még szakmunkás bizonyítványuk sincs. Van, aki a vízmértéket sem tudja használni. Mi annak idején a maszekok mellett, építkezéseken

nak rólam, keresnek” – mondja. B. Illés villanyszerelő a vasútnál kezdte, húsz éve az építőiparban folytatta. Ő sem dolgozik Érden. Hogy miért? „Többször is előfordult, hogy nem fizettek ki” – mondja. Főleg a fővárosban vállalt munkát, illetve üdülőhelyeken, magán-személyeknél. „Dolgoztam egy vidéki önkormányzatnak is, azzal sem volt baj, rendesen fizettek, de három hónap volt az átutalási

LAMINÁLT PADLÓ • SZÖNYEG • VINYL PADLÓ • FÜGGÖNY

DIEGO®

BOMBA ÁR!

2.999 Ft/m²-től

VÍZÁLLÓ PADLÓ
2,78 m², 8.337 Ft/doboztól

Apartlakok 2020. március 1-31-ig, ezen belül a készlet erejéig érvényesül! Csak kiskereskedelmi mennyiséget szolgálnak ki! A telerakású termékeket a telerakás teljes szélességében áll módunkban kiszolgáltatni!

ÉRD, Balatoni u. 10. • Tel.: +36-23-374-240 • Nyitva tartás: H-P: 8-18, Sz: 8-16, V: ZÁRVA

FOTÓ: STOCKFOTO

FOTÓ: DRASKOVICS ADÁM, STOCKFOTO



FOTÓ: DRASOVICS ÁDÁM

Parkolási mizéria

Lapunk március 4-i számában részletesen foglalkoztunk az érdi Stop Shopban kialakult parkolási mizériával. A bevásárlóközpont üzemeltetői a vásárlók érdekeire hivatkozva bejelentették, az eddig P+R-ként működő parkolóház mindhárom szintjét lezárják. Az első szint január 20-a óta este 22 és reggel 9 óra között valóban zárva tart. Március 2-től újabb szint lezárást terveztek, ami tovább mélyítette volna az ingázók parkolási problémáit. Csőzik László polgármester több alkalommal egyeztetett a Stop Shop üzemeltetőivel. Lapunk legfrissebb

értesülései szerint a polgármester és a Stop Shop üzemeltetői március elején újra tárgyalásztalhoz ültek, ennek eredményeképp hamarosan megegyezés születhet. A legvalószínűbb forgatókönyv szerint a tavaszi forgalomszám-lálást követően a belső parkolót sorompóval zárják le, másfél óra ingyenes parkolást biztosítva a vásárlóknak. A parkolóház első szintje 22 és 9 óra között továbbra is zárva marad. A második és a harmadik szint a jövőben is P+R parkolóként üzemel tovább 24 órás nyitva tartással.

NYH

Már nyílnak a völgyben a szeméthalmok

Az önkormányzat az Érdi Környezetvédő és Városszépítő Egyesülettel karöltve szemétszedést szervez a március 21-22-i hétvégéjére az Érd-Sóskúti-fennsíkban és Ófaluban, ahová önkéntesek csatlakozását várják.

Ezúttal két városrészt tisztítanak meg a szeméthalmoktól: az Érd-Sóskúti-fennsíkot március 21-én és 22-én (találkozó mindkét nap 9 órakor a Burkoló utca 74. szám előtt), Érd-Ófalut pedig 21-én (ta-

lálkozó aznap 9 órakor a Thermal Hotel parkolójában).

A szervezők azt kéri, hogy akik szeretnék részt venni a szemétszedésben, az Érdi Környezetvédő és Városszépítő Egyesület honlapján (erdkove.hu) jelezzék szándékukat, hogy megfelelő mennyiségű felszerelést és élelmiszert tudjon nekik biztosítani az önkormányzat.

A szemétszedésben a főszervező Érdi Környezetvédő és Városszépítő Egyesület mellett részt vesz a város részéről az önkormányzat, illetve az ÉTH és az ÉKFI, hogy a szemét elszállításáról is gondoskodjanak. Ott lesz még a Polgárőrség, az Ága-Boga Nagycsaládosok Érdi Egyesülete, az Érd és Környéke Horgászegyesület, és jelezték már részvételi szándékukat kutyasétáltatók, valamint nordic walkingosok is.

Bár a koronavírus miatt a március 15-i városi rendezvényeket lefújták, a szemétszedést ez egyelőre nem veszélyezteti, tudtuk meg Tetlák Őrs alpolgármestertől. „Itt szabad téren, nagy területen szétszóródva, egymás mellett viszonylag rövid időt töltve fogjuk megtisztítani a környéket, ami nagyon más, mintha zárt térben lennék összezsúfolva.” Lapzártánk után érkezett a hír, hogy a szemétszedés elmarad, a következő akciónál értesítjük olvasóinkat.

JAN

A koronavírus miatt nem kell lemondanunk a jótékonykodásról

Az Egy szelet a szívünkéből jótékonyági csoport húsvét előtt élelmiszergyűjtést szervez a Fészek Gyermekvédő Egyesület javára. A tavaly Jószolgálat-díjjal kitüntetett Fészek húsz éve kínál átmeneti menedéket a krízishelyzetbe jutott családoknak. Az otthonnak jelenleg 7 gyerek és 3 anyuka a lakója, de ez a szám napról-napra nőhet, hiszen bármikor becsengethetnek hozzájuk újabb bajba kerültek.

Az Egy szelet a szívünkéből jótékonyági csoport egy hónapja már szervezett élelmiszergyűjtő akciót a gyerekek javára, és a múlt hétvégén is hasonlóra készült az egyik bevásárló központban, amit azonban a koronavírus miatt le kellett monda-



ni. A csoport most arra kéri az olvasókat, segítsenek megszépíteni a húsvétot a Fészek gyermekei számára tartós élelmiszerekkel, édességgel, csokoládényszíval és tojással.

A +36 23 375 843 telefonszámon egyeztetve vihetjük az adományokat a Karolina utca 3. szám alatti Fészek Gyermekek Átmeneti Otthonba.

JAN

Munkácsy-díjat kapott Kéri Mihály

A rangos elismerést Kásler Miklós, az emberi erőforrások minisztere adományozta az érdi festőművésznek, kiemelkedő képzőművészeti tevékenységéért, március 15-e alkalmából.

Kéri Mihály 1992-ben Érden megalakította az X-Art Egyesületet. 1995-től a Patak Csoport tagja. 1996-ban a Magyar Festők Társaságának egyik alapítója. 2012 óta az Érdi Városi Galéria vezetője.

Képeiről az utóbbi években eltűnt a figurális. Kéri saját vizuális nyelvét alkotóelemeire bontotta, hogy azokból újra felépítse.

(ki)

Vége Érden is ehettünk igazi kenyeret



FOTÓ: LISZT KÉZMŰVES PÉKSÉG

Kézműves pékség nyílt a Lőcsei út 93-ban. Hogy miért örülünk ennek ennyire? Mert a szupermarketek és úgynevezett látványpékségek többségében a kenyér gyorsított eljárással, élesztővel, adalékanyagokkal, lisztjavítókkal készül, vagyis nem igazán egészséges. A Liszt pékség viszont végre Érdre is elhozta a két legnevesebb hazai kézműves, a Marmorstein és a Pékműhely termékeit. Az ő kenyereik és péksüteményeik prémium lisztből, természetes kovással, többségükben fatűzeléses kemencében sülnék.

(kling)

Amúgy a sztori a „Ha a hegy nem megy Mohamedhez, Mohamed megy a hegyhez” tipikus esete. Blatt Imre klubmenedzser és DJ három éve költözött Budapestre. Hiányzott neki a ropogós kenyérhéh, a fozslós kalács illata és ize. Hogy hazafelé autózva Érden is beugorhasson egy vekni valódi kenyérért. A Liszt pékséggel valahol ugyanazt az élményt közvetíti, mint a zenékel, amiket estéről estére játszik a közösségének. A közös nevező a magas minőség.

Amikor a lélek belefárad

Óvónők a munkahelyi kiégésről

Kiégés, munkahely-, vagy pályaváltás. Kevés a pénz, a megbecsülés? Az érdi óvodai szakmai napokon óvónőkkel beszélgettem, és a válaszaikból kiderült, a probléma ennél jóval összetettebb. Megváltozott a világ, az értékrend, a gyermek-szülő-óvoda közti kapcsolat és bizalom.



PELENKA AZ ÖLTÖZŐSZEKRENYEN

Az egyik szülő azzal búcsúzott tőlem a minap: köszönöm a felügyeletet. Felügyelet? Mi a gyerekekkel foglalkozunk, játszunk, szeretjük, tanítjuk, meghallgatom, megölelem, nem csupán felügyelem őket – mondja egy óvónéni, aki idestova negyven éve van a pályán. Egy textilszobrász foglalkozáson ülünk, amit az érdi óvodai szakmai napok keretében rendezett az egyik tagintézmény. Idén a két hét alatt több olyan előadás, program is volt, ami a pedagógusok feltöltődésére, kikapcsolódására, mentális egészségük megőrzésére fókuszált. Ez nem véletlen, a rendezvényeket szervező tagóvodavezetők látják leginkább, milyen nagy a fluktuáció, milyen kevés a kolléga, főleg a pályakezdő, és aki még megvan, az mennyire elfáradt, kiégett.

„Sose hittem volna, hogy nálam is bekövetkezik. Harmincnyolc éve vagyok óvónő. Mindig pozitív, vidám személyiségnek tartottam magamat, és most mégis úgy érzem, én is érintett vagyok. Ezért is választottam idén azokat a programokat, amelyek a lelkiünket ápolják” – mondja egyikük.

Körülüljárjuk az asztalokat, ragasztjuk, festjük a csipkét. A foglalkozás közel három óráig tart, közben beszélgetni. Egy kívülről nem lát bele az óvónő minden napjaiba. Sokan elintézzük azzal, hogy „jó neki, játszik a gyerekekkel, korán véget ér a munkaideje, hazamegy, pihenhét, és még jó kis nyári szünete is van!” A valóság ezzel szemben az, hogy a „játék” mögött komoly munka van, amit otthon sem tudnak egykönnyen félretenni. „Otthon azon gondolkodom, mit tehetek egy-egy kisgyerekekkel, hogy jobban fejlődjen, vagy hogy elfogadják a társait. Ötleket keresek, utánaolvasok. Ez egy-két órát biztos igénybe vesz. Régen sem volt másképp, akkor is fel kellett készülnünk, de most már elvárás az is, hogy minden kis részletét leírjuk annak, amit csinálunk, és azt is, hogy miért csináljuk” – mondja egyikük. „Mások a szülők, a gyerekek, a prioritások. A szülők azt várják el, hogy mindent az óvoda tanítson meg a gyerekeknek, az evőeszközök használatától a köszönésig. És sajnos nagyon kevés az a szülő, aki együttmű-

ködik velünk. Hogy egy friss példát mondjak: megmutatjuk a gyerekeknek, hogy mossanak alaposan kezet, de azért jobb lenne, ha ezt a szülők egyénileg, otthon gyakorolnák a kicsikkel. Mikor szóvá tettük, volt, aki úgy reagált: miért, ezt nem az óvodában kellene megtanulniuk?” – mondja a közel negyven éves óvodapedagógusi múlttal rendelkező asztaltársam, majd hozzátette, gyakori, hogy a gyerekeket otthon még pelenkázák, cumisüvegből itatják, és az óvodától várják, hogy erről leszoktassa őket. „Volt, hogy az öltözőszekrény tetején találtuk meg a használt éjszakai pelenkát. Sokan jöttek mostanában érdeklődni a beiratkozással kapcsolatban, és sokan kérdezik: szükséges-e, hogy a gyerek szobatiszta legyen? Igen, az, szoktuk felelni, hiszen nekünk nincs módunk arra, hogy rendszeresen pelenkazzuk őket”. E gondok mögött az is állhat, hogy már nem öt-, hanem hároméves kortól kötelező óvodába vinni a gyerekeket. Ráadásul míg pár éve még az volt a szokás, hogy a kisebb testvérrel GYED-en, GYES-en lévő anyuka már ebéd után elvitte az óvodást, ez ma már koránt sincs



FOTÓK: STOCKFOTO, ÁDÁM KATA

így. Egyre tovább vannak bent a gyerekek, mert megváltozott a szülők munkarendje: van, aki kilenc körül kezd, és így csak öt körül végez, és ahol nincs segítő nagymama, ott nagyon nehéz megoldani, hogy négy óra körül hazavigyék a kicsit. „Nagyon fáradtnak érzem magam, nyilván a fizikai állapotom sem olyan jó, mint húsz éve, hiába szeretnék fogócskázni a gyerekekkel, már nem megy. Persze, a fiatalok még másképp vannak ezzel” – mondja az idősebb kolléga.

CSEPELEN JOBBAN FIZETNEK?

A fiatalok? Hát ők úgy vannak ezzel, hogy elmennek másik pályára. Vagy másik városba. „Van olyan óvónő, akinek hozzánk jár mindkét gyereke, ő meg Csepelen dolgozik, vagy a fővárosban. Én is Budapesten kezdtem, ott a kerület a fizetésünkhöz hozzáértett ötvenezer forintot” – mondja egy fiatalabb pedagógus. Mennyi is a fizetés? A válasz: egy pályakezdő, főiskolát végzett óvodapedagógus százhuszezer forintot visz haza. Egyikük, aki 2009. óta dolgozik, nettó 164 ezer forintot kap kézhez, másikuk húszéves munkaviszony után

190 ezret. „Akinek nincs egy jobban kereső férje, nem tud ennyiből megélni.” Aki a pályán akar maradni, másodállást keres, például gyerekvégázást vállal. Az az óvónő, aki közel negyven éve dolgozik, elárulja: korábban heti kétszer takarítani járt. „Megkerestem ugyanazt a pénzt, amit az óvodában. De dolgoztam trafikban is”. Hogy a pályaelhagyás egyik oka a méltatlanul alacsony fizetés, azt a városvezetés is látja: februárban a képviselő-testület úgy határozott, bérkiegészítést, plusz juttatásokat ad az érdi közalkalmazottaknak. Persze az anyagi megbecsülés mellé a szülőké, a társadalomé is jól jönne. Az idősebb óvónéni a fejét csóválja: „Nem is ez a legfájdalmasabb, hanem az, hogy a mai szülőknek nincs idejük a gyerekeikre. Van olyan anyuka, aki azt mondta nekem, nem igényli, hogy anyák napi műsort szervezzünk. Ő ezért nem szeretne korábban eljőnni a munkahelyéről. Szoktam is mondani: jó lenne, ha a kormány nemcsak adókedvezményekkel, CSOK-kal ösztönözné a gyerekvállalást, hanem időt is adna mellé a családoknak”.

Ádám Katalin

Nekem most te vagy a hazám

Interjú Novák Péterrel, aki Parkvárosban is keresi a közösségeket

A koronavírus-járvány kellős közepén ültünk le kávézni, szigorúan tartva a közegészségügyileg előírt távolságot. Bár a vészhelyzet miatt az előadóművész valamennyi felkérését lemondták, mégsem esik pánikba, sőt afféle jelként értelmezi az eseményeket. Empátiáról, szolidaritásról, kultúráról és az érdi kisközösségek hiányáról is beszélgettünk.

Az, hogy itt ülünk munkaidőben egy kávézóban, azt is jelenti, hogy lemondták a következő fellépéseidet, és a Tavaszí Fesztivál megtartása is erősen kétséges, pedig arra is készültél egy előadással. Nagyon úgy tűnik, egy időre leáldott – a mesterségednek.

Régen mondom, hogy lehet kultúra nélkül élni, csak semmi értelme. Most élesben tesztelhetjük, igaz-e ez a felvetés. Amúgy biztos vagyok benne, hogy igen. Az emberek néhány hét, de legfeljebb néhány hónap után rá fognak jönni, hogy valami hiányzik az életükből: a színház, a mozi, a koncertek, a közösségi élmények! Persze nem táplálók illúziókat, tudom, milyen országban, kontinensen, bolygón élek. A kultúra nem változtatja meg a világot oly mértékben, ahogy szeretnénk, de az ember a bajban csak viszszaemerkül hozzá. Gyakran jut eszembe egy emlék. Amikor a Kolozsvári Magyar Operában próbáltam a Figaro házasságát, az egyik fantasztikus ária alatt hol az igazgató, hol a takarítónő zokogott az üres nézőtérén. A szépség, az esztétikum, a minőség iránti igény velünk született, ezért él a remény, hogy ez talán elég is ahhoz, hogy jobba tegyük a körülöttünk lévő világot.

Mondod ezt olyan pillanatban, amikor a színházak, a társulatok az életükért küzdenek, és egyáltalán nem csak a koronavírus miatt. A tapasztalat az, hogy az emberek előbb mennek az utcára a húsz forintos internetadó ellen, mint a kultúráért, a színházért. Ez nem aggaszt?

Persze értem, amit mondasz, de a színházak az életükért küzdöttek, amióta az eszemet tudom. Az én eszmélesem a rendszerváltásra esik, de mivel művészcsaládban nőttem fel, már jóval korábban láttam, hogyan működnek a dolgok. Hogyan kell lavíroznia egy kulturális entitásnak a nagy rendszer nyomasztó korlátai között. Ezért inkább azt javaslom, lapozzunk vissza, és nézzük meg, mi volt a helyzet egy kicsit korábban? Egyébként az egész



FOTÓK: DRÁSKOVICS ADÁM

létünkről ezt gondolom: mintha ugyanazt a könyvet olvasnánk mindannyian, de valahol 100 oldallal ezelőtt eltévedtünk volna, s mindenki másként értelmezné a szöveget. Ilyenkor, már ha eléggé higgadtak vagyunk, érdemes visszalapozni, és megnézni, jól olvastuk-e az eddigieket?

Úgy érted, nem tanulunk a saját hibáinkból?

(Nevet) Na, ezt a közhelyet próbáltam irodalmi formában megfogalmazni. Meg azt, hogy – talán az életkorom miatt is – az állandó újdonságkeresés helyett én már az újrahasznosításánál tartok. Elkezdtem kibogarászni a 20-30 évvel ezelőtti dolgokat, és azt vettem észre, hogy ez jót tesz. Elővettem azokat a történeteket, amelyek fiatalkoromban izgattak, és megnéztem, hogy hatnak rám ma. De, hogy a mániáimról is beszéljek kicsit, ma divat a fenntartható fejlődést újdonságként propagálni. Szerintem a paraszti életformánál fenntarthatóbb soha nem volt. Megpróbáljuk újra kitalálni azt, ami már évszázadokkal ezelőtt megvolt?

Próbállak követni... Azt gondolod, hogy a kultúrával is ugyanez a helyzet?

Igen. Nemcsak hogy vissza kellene térni a gyökökhez, hanem talán minden ezekről a gyökerekről szól. A 70-es években, kissrácként ott ültem a Stúdió K Színház gyerekelőadásain, amelyeket egy szobában tartottak. Azóta is alig volt ennél intímabb és egyben megrázóbb színházi élményem. Vagy ott van az elektronikus zene, ami – a közösségre gyakorolt hatását, erejét, energiáit tekintve – a legősibb ösztönöknek és vágyaknak, az együttléti élményének sokadszori újraértelmezése. Vagyis nem hiszem, hogy mindig a találmányokra kell várni. Kivéve persze a vírus elleni szérum! Egyébként, ha már a vírusról van szó: nekem ez egy jel. Matriális, mentális, spirituális egyaránt. Érdemes ezt a mostani helyzetet úgy felfogni, mint esélyt a dolgok átgondolására és a továbblépésre.



FOTÓK: DRÁSKOVICS ADÁM

Névjegy: Novák Péter színész, énekes, szövegíró, zeneszerző. Édesapja Novák Ferenc „Tata” koreográfus, néprajzkutató, édesanyja Foltin Jolán koreográfus. A Kimnowak zenekar egyik alapítója és énekes. Számos színházban játszott, főleg énekes szerepeket. Mostanában inkább rendez. A Kultúrpárt Csoport kreatív vezetője. Idén ötven éves, két gyermeke van.

Merre tovább?

Nekem, mint egy mikroközösség, egy kisvállalkozás egyik vezetőjének, most hirtelen sok ember életét kell végiggondolnom a társammal. Aggódom azokért a barátaimért, akiknek nincsenek tartalékai, hogy a most következő időszakot kihúzzák. Ez a dolog egzisztenciális oldala, ami több, mint nyomasztó. Emellett viszont végre feltehetjük magunknak azt a kérdést is, mit kezdünk a ránk zúdult témérdek szabadidővel? Tekinthetünk-e lehetőségként a krízisre, a mindenkor egyensúly sajátos állapotaként.

A mostanihoz hasonló kiélezett helyzetekben sokan a szolidaritást hiányolják belőlünk, magyarokból. Szerinted is rosszul állunk ezen a téren?

Tartósan nem éltem más országban, ezért óvatosan fogalmaznék a „mi magyarok”, bezzeg „azok, ott” témakörben. Az evangélium szerint is elsősorban emberek vagyunk, aztán nők és férfiak, végül sokan mások. Az empátia megint csak velünk született képesség, ami jó szocializációval készséggé fejlődhet, de ennek iránya koronként változik. Mögöttünk a nemzeti ünnep, március 15. Mellünkön kokárda, szimbólumaként az összetartozásnak. De melyikének? Már 1848-ban szinte mindenki szolidárisá vált a nemzeti liberalizmus eszméjével, miközben a nemzetiségek irányában már korántsem működött a kölcsönösség. Vagy mindenki, vagy senki, az én érzékenységem a mikroközösségek felé működik. Hogy értsd: nekem most te vagy a hazám, mert veled beszélgetek. Délután átmegegyek a gyerekeimhez, akkor ők lesznek azok. Este kijön a zenekar, mert ugye lemondták az összes koncertünket, hát próbálunk, és ott leszünk nálam, Parkvárosban. Akkor majd velük leszek egy nemzet. Tragédiának kell történnie, hogy egyszerre érezzek a mindennapok szintjén is sorsközösséget sok millió honfitársammal, és remélem, a mostani helyzet még nem az. De ismervé a történelmet, különösen a miénket, empátiapróbákra nagy szükségünk van.

Ha már kisközösségeknél tartunk, hogy kerültél te Érdre?

Édesapám, Novák Ferenc „Tata” vett Parkvárosban egy kis nyaralót, és láttam, mennyire élvezte a helyet. Teltek, múltak az évtizedek, egy nagy bérházban laktunk a Köztársaság téren, amit akkor nagyon

romantikusnak találtam, már csak alkotói szempontból is. Jött viszont az első gyerek, és abban nagyjából biztos voltam, hogy őt szeretném valahol a zöldben felnevelni. Akkoriban úgy alakult a pályám, hogy lehetőségem lett kiköltözni a városból. Úgy okoskodtam, ha olyan helyre mozdulunk, amit apám is nagyon szeret, akkor talán több időt fogunk együtt tölteni. 2005 körül érkezünk meg Parkvárosba. Zöldben nem volt hiány, amit viszont nemigen találtam, az a kisközösségi gondolkodás. Az emberek reggel elmennek, este hazajönnek, és sokszor azt se tudják, ki a szomszéd. Nem egyszer futottam bele társadalmi kezdeményezésekbe, de sajnos mindegyiknek túl rövid volt az életciklusa.

Mi hiányzott vagy inkább mi hiányzik ahhoz, hogy ezek működjenek?

Nem kell nagy dolgokra gondolni, valószínűleg néhány apró gesztus elég lenne. Ha valaki beköltözik a szomszédba, akkor az ember odamegy, visz egy tányér sütit, meghívja egy kávéra. Aztán kellene néhány közösségi tér, egy jó kávézó, egy élhető kocsmá, ilyesmi. A másik meg, hogy a mi környékünk nehezen közelíthető meg tömegközlekedéssel, mindenki autóban ül. Nincs meg az az élmény, hogy leül melléd valaki a buszon, és elbeszélgetsz. De például az érdi rádióban is lehetnének olyan műsorok, ahova az emberek bemehetnek vagy telefonálhatnak, és belebeszélhetnek az adásba! Ez is egyfajta közösséget alakítana ki.

Milyen típusú közösségekben érzed jól magad a közvetlen környezeteden kívül?

A gyűlölet alapú közösségek kivételével bármelyikben.

Melyek volnának ezek?

Manapság? A legtöbb! A nagypolitika jellemzően a legrosszabbat hozza ki mindenkiből, világnézettől függetlenül.

Általában a politikával van bajod?

Amíg nem találkozom higgadt, józan, felelős, nem kizárólag saját érdekeit prioritizáló klientúrával, igen. Márpedig ez három évtizede hiányzik a demokratikusnak mondott közelítésemből. A vita lényege az egymás meggyőzésére való törekvés volna. Egy közös platform, közös halmaz kialakítása. Erre semmilyen szándékot nem látok senkitől.

Az elmúlt években többször is állást foglaltál közéleti vitáknak. Ez azt jelenti, hogy mindez feladtad?

A feladás nem jó szó, én a kitérést használnám. Hatásfok-orientált ember vagyok, ha valami nem működik, azt nem erőltetem. Ahol távcsöves puskával céloznak rám, oda nem megyek. Méltatlan az egész, tekintve a kihívásokat. Nekem erre nincs időm.

Számtalan dolgot csináltál, csinálsz egyszerre: írsz, játszol, énekelsz, rendezel. Az olvasók többsége valószínűleg mégis valamelyik tévés tehetségkutató zsűrijeként, vagy műsorvezetőjeként ismer. Ez nem bánt? Egyáltalán: mit gondolsz, tényleg szükség van ennyi hasonló témájú műsorra egy ilyen kis piacnak, mint a magyar?

No és a Beugró? Nincs műsor, ami közelebb vitte volna a nagyközösséget a színházhoz. De értem én, van a médiában prostitúció elég... Ahhoz képest! Ami a talentum műsorokat illeti: a tévé dolga a szenzáció, a felfedezésélmény, nem pedig a gondozás. Én viszont ez utóbbit hiszek. Ma már csak egyetlen ilyen típusú műsorban működöm közre, ez pedig a Főszállott a páva. Itt a versenyzők mögött egy több évtizedes mozgalom hálózata áll, a népzene és a néptánc oktatás országos iskolarendszere, amely – ellentétben a közvélekedéssel – nyitott és sokszínű képzési forma. A műsorban bemutatkozókat az adások végzetével saját mikroközösségeik várják, vagyis nem légüres tér, mint a fiatal „popcelebek” esetében. Felelősségvállalás nélkül ez sem megy. Örülök, ha ezt minden szinten magunkévá tesszük.

Kövesdi Péter

Micimackóval és Peppa malaccal könnyebb a várakozás

Szívet melengető látvány fogadja múlt hét óta a Mária utcai rendelőbe érkező gyerkőcöket és szüleiket. Önkéntesek egy csapata a kicsik legnagyobb kedvenceivel festették ki a rendelőt és tették barátságosabbá a helyiséget.

A két vasút között található gyermekorvosi rendelő másfél éve nyitott meg. Dr. Bognár Sára és Dr. Makay Erika praxisa tartozik ide, korábban mindketten a Romics László Egészségügyi intézményben, majd ideiglenesen a Budai úton dolgoztak, míg végül a Mária utcában leltek otthonra. A körülmények már így is sokat javultak, de hiányzott a melegség a rendelőből, ezért egy érdi anyuka, Karácsony-Varga Gabriella kitalálta, hogy falfestményekkel dobja fel a hangulatot.

Miután egyeztetett a doktornőkkel, felkeresett egy helyi festékboltot, amelynek vezetősége örömmel vállalta, hogy biztosítja a projekthez szükséges alapanyagot, sőt a megfelelő színek kiválasztásában is segítettek, hogy Bogdy és Babóca pont úgy fessen, mint a könyvekben. Gabriella ezután a Facebookon toborzott önkénteseket, akik vállalták, hogy egy



FOTÓK: DRÁSKOVICS ADÁM

hétvége alatt felrajzolják és kiszínezik a kisgyerekek kedvenceit.

A háromgyermekes édesanya tizenkét segítőt talált maga mellé, akikkel egy hétvége alatt ki tudta dekorálni az egész rendelőt. A technikai kivitelezés úgy zajlott, hogy a figurákat – Micimackót és barátait, a 101 kiskutyák kölykeit, Peppa malacot, Olafot a Jégvárásból, Mickey egeret és barátait – projektorral a falra vetítették, a rajzok sziluettjeit kontúrral kihúzták, majd a színes festékekkel kiszínezték az alakokat. Az eredmény nagyon látványos, csodálkoztunk is, hogyan sikerült ennyi ügyes kezű embert toborozni a projekthez. Gabriella szerint azonban egyáltalán nem ördögösség egy ilyet kivitelezni, nem kell hozzá más, csupán türelem és lelkesedés.

Természetesen kíváncsiak voltunk a gyerekek reakcióira is. Szerencsére pontosan az történt, amiben a kez-

deményezők reménykedtek: a kis betegek ámulattal fogadták a festményeket, és lelkesen elmélyültek a nézegetésükben. A szülők pedig hálájukat fejezték ki, hiszen gyakran előfordul, hogy hosszabb ideig kell várakozni a gyermekorvosra, a mesehősök társaságában azonban gyorsabban telik az idő.

A munka során felmerült, hogy az önkéntes csapat szívesen vállalna hasonló munkát máshol is, ráadásul az a szerencsés helyzet állt elő, hogy megmaradt annyi festék, amely egy újabb rendelőkifestésére elegendő. Tetlák Őrs alpolgármester, aki édesapaként vett részt a projektben, felajánlotta, hogy felméri, melyik gyermekorvosi rendelő szeretne hasonlót a városban. Mint kiderült, a legtöbb rendelő hasonlóan kedves képekkel várja a gyerekeket, az új Sasvárosi rendelőben viszont még kopaszak a falak. De már nem sokáig, tavasszal oda is felkerülnek a gyerekek kedvencei.

BNYH

Múzeum a mobilon

A nagyfelbontású 3D modellben aprólékosan be lehet járni a kiállítási tereket számítógépen, telefonon vagy akár VR szemüveggel is. Bár nem ugyanaz az élmény, mint testközelből megtekinteni a kiállított tárgyakat, de kedvcsinálónak tökéletes.

fotelből. Ez a gondolat Fekete-Mácsai Anetta igazgatóhelyettes fejében is megfordult, mielőtt igent mondott a nagylelkű felajánlásra. Végül úgy talál-



ta, hogy a virtuális múzeumlátogatás elsősorban kedvcsinálóként működik. Nagyon praktikus lehet azoknak a csoportoknak, akik még nem jártak náluk, és szeretnének előzetesen tájékozódni a kiállításokról. Így például azt is előre megtervezhetik, milyen témákban szeretnének részletesebb tájékoztatást kapni a múzeumpedagógustól.

A virtuális túra a múzeum bármelyik pontjáról elindítható, kis sárga karikák jelzik, hol jár éppen az érdeklődő, a piros karikákra kattintva pedig a legfontosabb információkat olvashatjuk az adott kiállítási térről vagy tárgyról. A virtuális túra elérhető a Magyar Földrajzi Múzeum honlapján, valamint az ErdMost.hu városi híroportálon is.

Nyilas Hajni

Otthon botlott az éllovas

Hazai pályán szenvedett vereséget a Mol Fehérvár FC II-től az NB III Nyugati csoportját vezető Érdi VSE. A bajnokság 19. fordulójában Limperger Zsolt csapata 2-1-re kapott ki a zárt kapus találkozózn.

A tabella tizennegyedik helyén álló Mol Fehérvár FC II ellen vívta első hazai tavaszi – zárt kapus – bajnokiját a harmadosztály Nyugati csoportját vezető Érdi VSE. A hazaiak öt sárga lapos eltiltás miatt nem számíthattak Koós Gáborra, míg a vendégeknél két válogatott labdarúgó, az NB I-es Anel Hadzic és Boban Nikolov is pályára lépett.

A mérkőzés remekül indult, hiszen az első percekben az

hozó első félidő hajrájában a székesfehérváriak kerültek előnybe, amikor Galacs Erik értékesített egy remek kiugratást (0-1). A második félidőt is bátran kezdték a vendégek, de bő egy óra játék után egy kezezés miatt megítélt büntetőt Melczer Vilmos lött Gundel-Takács Bence kapujába (1-1). A hajrában is a hazaiak akaratát érvényesült, ám tíz perccel a meccs vége előtt Kertész Ferenc bravúrja után a kipattanót Szalai

NB III, Nyugati csoport, 19. forduló

Érdi VSE-MOL Fehérvár FC II 1-2 (0-1)
Érd, zárt kapu. V: Szommer Attila (Kövér T., Kovács Z.)
Érdi VSE: Kertész F. - Májer, Bozsoki, Gál Sz., Németh G. V. - Gera D., Durso, Melczer - Pál Sz., Mojer, Kollega (Csizsár, 9. perc)
Vezetődő: Limperger Zsolt
Gól: Melczer (63. perc - tizenegyesből), ill. Galacs (38. p.), Szalai P. (81. p.)

dett, ezért át kellett variálnunk a csapatot, az átállás talán még jót is tett. Összességében hajtós mérkőzést játszottunk, talán reálisabbnak tartanám a döntetlent. A játékunkkal nem volt baj, a tizenhatosig szépen elmentünk, de nem volt végjáték. Azt kértem, használjuk többet a széleket és abból is jöttek a helyzetek, főleg a bal oldalunk működött jól, csak az érkezésekkel nem lehetek elégedett, mert ennyi beadásból legalább egy gólt el kellett volna érnünk” - fogalmazott Limperger Zsolt, az Érdi VSE vezetőedzője.

Az Érdi VSE legközelebb március 22-én lép pályára, amikor az NB III Nyugati csoportjának 20. fordulójában a Herold Trans Ménfőcsanak vendége lesz.

Domonkos Bálint



érdiek kétszer, a fehérváriak egyszer veszélyeztettek, ám az első tíz perc után alábbhagyott a lendület. Az érdi mezőnyfőlényt

Péter pofozta a kapuba, beállítva ezzel a 2-1-es vendégiskert. „Kollega Krisztián a bemelegítésnél kisebb sérülést szenvedte

Lesz új grund!

Augusztusra, de legkésőbb ősz elejére átadhatják a Papi földeken épülő többfunkciós sportpályát, és felújítják a Fürdő utcai parkot. Jó volna, ha az iskolai tornatermekben is sportolhatnának az érdiel munkaidő után, de ez elsősorban a tankerületen múlik. A város kész az egyeztetésre.

Érd sportszerető város, több mint húsz sportegyesület ennél is jóval több sportágát lehet üzni versenyszerűen. De mi a helyzet a szabadidősporttal?

Jó hír az érdielnek, hogy idén jelentős előrelépés lesz ebben az ügyben: az év második felében a Papi földeken létesülő városligetben négy multifunkcionális strandröplabdapálya (melyet strandkézilabdára és strandlabdarúgásra is használhatnak), egy-egy gumis tenisz- és kosárlabda-, és egy műfüves focipálya is lesz. Sőt, két pingpongasztal, pétanque, a gyermekeknek biciklis pumpapálya, egy egynyomos (single trail) kerékpárpálya, valamint egy 500 méteres görkorcsolya- és egy kb. 1200 méteres futókör is megvalósul a projektben.

Az eredeti tervek szerint már a fent említett létesítmények is helyszíneik lennének az augusztusi, Megyei Jogú Városok Sportta-

lálkozójának, melyet tavaly Érd nyert, ám Szűcs Gábor alpolgármester lapunknak elmondta, valószínűbb az őszi átadás. Ezzel együtt mindent el fognak követni, hogy tartani tudják az augusztusi időpontot. „Nagyon fontos, hogy a sportegyesületeknek is lehetőséget biztosítsunk, de a városnak kiemelt célja az érdi tömegsport támogatása” – jelentette ki az alpolgármester.

Változik a helyzet idén a szabadidő sportpályákkal kapcsolatban is: a város első műfüves focipályáját és a teljes Fürdő utcai parkot felújítják. Az érdielgeti pálya a város kultikus pontja, már ami a szabadidősportot illeti, hiszen az első érdi grundok között volt, de az utóbbi években eljárt felette az idő. A talaj egyre göcsörtösebb, csúszósabb, ezért veszélyes. Az alpolgármester viszont állítja, még idén rendbe teszik. „Nagyon szeretnénk, ha az amúgy



több mint tíz éve kihelyezett műfüves focipályákat sikerülne megújítani. Az a cél, hogy mind a talaja, mind a vázszerkezete megújuljon. Látni kell ugyanakkor, hogy a költségvetésünk eléggé szűkös. A város jelen pillanatban akkor tudna nagyívű fejlesztéseket végrehajtani, ha az iparüzési adóbevételek nagyjából a duplájára emelkedne” – mondja Szűcs Gábor.

Noha a helyi iskolákban a

Merre tovább magyar pport?

Érdet követte Győr, és meggyőződése, hogy csak a sor elején járunk

Hiába a kommunikációs főlény és hirdetik a több ezer milliárdos sportfinanszírozás értékeremtő voltát, repedezni kezdett a „mestermű”. A politikai főlényt felhasználva a minden logikát nélkülöző pénzosztogatás önmagát fogja szétrombolni.

A sportági szövetségek és szervezetek extra létszámú apparátusa se tudja és nem is akarja egészségesebb irányba terelni az értelmetlen pénzköltéseket. A több tízezer fős haszonélvezői kör készíti a „hurrájelentéseket”, de a végeken már jelentkezik a repedés.

Lehet Mezőkövesden, Kiskvárdán, Felcsúton aranyból várat építeni, de ezek csak és kizárólag a politikai hűbéres rendszer legalizálásáról szólnak. Szembe kell nézni azzal, hogy a legvadabb ceauesculi értékekkel bíró sportrendszer fenntarthatatlan.

Egy komolyan gondolkodó városvezetés nem teheti meg, hogy száz milliókat vagy milli-

árdokat költ a főnök heppjeire, hogy elmondhassuk, sporthatalom vagyunk.

Ma a városok élni akarnak és „városatyáknak” ennek feltételeit kell biztosítani, mert a ciklus végén az úthálózatot és nem a sportági bajnokság 5. helyét fogják számon kérni.

Nagyon remélem, ez már a 2022-es választáson is beigazolódik.

Kínosan neveléses, amikor nemzetközi szövetségek háláját ismételtetik, mert nagyszerű házigazdái voltunk „iksz” világversenynek. Korlátlan pénzkidobással és elsíbolásával könnyű boldoggá tenni a „vendégeinket”.

Remélem, hogy Győr, Dunaujváros és Érd után mind több városvezető néz előre és megálljt parancsol az esztelen pénzszerésnek.

Azt nem mondhatom, hogy időben van, de soha nem késő.

Bresztzyenszky László

A versenynaptárakat is átírja a vészhelyzet

A rendkívüli jogrendre és a veszélyhelyzetre való tekintettel a kormány be tiltotta a 100 főnél nagyobb beltéri és az 500 főnél nagyobb létszámú kültéri rendezvényeket – ez jelentős hatással van a sportrendezvényekre is.

Az ÉRD női kézilabdacsapata a Suli Kézilabda Utánpótlás Program (SKUP), a LabdaPattan ovikézi és Labdázó babakézi eseményeit a közegészségügyi helyzetre való tekintettel visszavonásig szünetelteti. A Magyar Kézilabda Szövetség pedig úgy döntött, minden bajnokságát felfüggeszti. Több változtatás után az is eldőlt, hogy a március 25-én Érdre tervezett Magyarország–Montenegró női kézilabda Európa-bajnoki selejtezőt elhalasztják.

Ami a labdarúgást illeti, az ÉRD VSE NB III-as együttese visszavonásig ugyancsak zárt kapuk mögött lép pályára, és az utánpótlás-bajnokságokat is beszüntetik. A Bozsik-programot és az egyéb szociális eseményeket sem tartják meg.

A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége úgy döntött, minden versenysorozatot zárt kapuk mögött kell megrendezni, tehát a VMG DSE mérkőzésein nem lehetnek szurkolók. Először a Magyar Röplabda Szövetség is így határozott, ám később kiderült, április 3-ig semmilyen mérkőzést nem rendeznek. A vízilabdázók esetében is úgy tűnt, zárt kapuk mögött játszának, ám később az MVLSZ is felfüggesztette a bajnokságokat. A Magyar Jégkorong Szövetség szintén véget vetett a 2019/2020-as szezonnak. Az Érdi Jégcsarnok arról számolt be, hogy a Kárpáti Farkasok edzéseit megtartják, ám a szülők ezen sem vehetnek részt.

HOGYAN KÉSZÜLJÖN EGY SPORTOLÓ AZ OLIMPIÁRA?

Érdekes helyzetben vannak az egyéni sportolók, hiszen a válogatottak kerettedzései és nemzetközi versenyei elmaradnak. Az Érdi Spartacus SC juniorválogatott birkózója, Végh Richárd például épp március 13-án utazott volna Lettországba egy nemzetközi versenyre, de a március végi magyar bajnokságot sem rendezik meg. „Szerencsére az edzéseket annyira nem befolyásolja a vírus, a klubedzéseken pedig nem vagyunk olyan sokan, de a válogatott kerettedzéseket lemondták” – mondta Végh Richárd, akinek több nemzetközi birkózó- és szumóversenyét is elhalasztották, és a júniusi szkopjei junior Európa-bajnokság megrendezése is kétséges.

Az UTE érdi kerekesszékes vívói, Krajnyák Zsuzsanna és Dani Gyöngyi sincsenek könnyű helyzetben, hiszen a paralimpia évében az utolsó előtti kvalifi-



FOTÓ: DOMONKOS BÁLINT

kációs versenyt tartották volna március 14. és 18. között Braziliában. A Sao Pauló-i világkupa- viadalt nem rendezték meg, és a májusi, hartfieldi Európa-bajnokságra sem kerül sor. „Az intézkedések ésszerűek, mert az egészség mindennél fontosabb. Kvalifikáció szempontjából én jól állok, nekem e téren nincs igazulnivalóm, megvan a tokiói repülőjegyem. Gyöngyinek nincs meg, de a nemzetközi bizottság sem tudja, hogyan tovább, mert szinte az összes versenyünket törölték, gyakorlatilag a következő a tokiói paralimpia lesz” – számolt be a helyzetről Krajnyák Zsuzsanna.

De akkor hogyan készüljön egy sportoló az olimpiára, paralimpiára? „Hazudnék, ha azt mondanám, hogy ugyanúgy. Engem is rosszul érintett a dolog, de azzal bíztatnak minket, hogy amíg nincs biztos döntés, addig úgy készülünk, hogy az olimpiáról a legfényesebb éremmel szeretnénk hazatérni.”

A kerekesszékes és amputált sportolók nemzetközi szövetségének versenynaptára szerint egyelőre nincs döntés a júliusi varsói világkupáról. Ezzel kapcsolatban Krajnyák elmondta, eredetileg nem tervezte, hogy elindul ezen a versenyen. „Most minden felfordult, újra kell tervezni a felkészülést. Ha megtartják a varsói versenyt, akkor elindulok, hogy a paralimpia előtt legyen alkalmam megtapasztalni, hol tartok.”

Az úszók országos bajnokságára eredetileg március 24. és 28. között kerülne sor, ennek

elmaradásáról a Magyar Úszó Szövetség lapzártáig nem adott ki állásfoglalást. Az Érdi Úszó Sport Kft. vezetőedzője, Magó Gábor, illetve három versenyzője, Kovács Benedek, Csulák Lia és Tohl Patrik március 15-én érkeztek haza háromhetes madeirai edzőtáborukból, de számos további úszó tartózkodik

meleg égővi edzőtáborokban. Az úszókat és vízilabdázókat érintő változás, hogy az önkormányzat bezárja az ÉRD Aréna uszodáját és a Gárdonyi tanusodát is, emiatt visszavonásig nem tudnak edzeni.

Az akrobatikus tornászok következő két pontszerző versenyére sem kerül sor, így a március

21-re tervezett Fradi Kupát és a 28-i gödöllői Grassalkovich Kupát is elhalasztották. Az Érdi Kyo-kushin Karate SE ÉRD Arénába tervezett Ensi Kupa is elmarad szombaton.

Az esetleges további változásokról az ErdMost.hu oldalon tájékozódhatnak.

Domonkos Bálint



Tel.: +36 23 361 431 • 2030 Érd, Velencei út 39-41.
www.erdarena.hu • info@erdarena.hu

Nem szeretek olyat ígérni, ami nem betartható

Először ciklusos képviselőként úgy gondolja, nagyon sokat kell még tanulnia. A Szövetség Érdért képviselőcsoport frakcióvezetője, a Sport Bizottság elnöke, a Pénzügyi Bizottságban pedig alelnöki tisztséget tölt be. Bízunk abban, hogy aktivitását a város és a választókerületének lakói is érezni fogják. Lengyel Péterrel járjuk be a 3. számú választókerületet.

Amikor találkozunk, a képviselő éppen egy lakossal beszélget a Bölömbika utcában, a régi rendelőületnél. Az érdi polgár a környék keresztútcainak állapotával kapcsolatban fogalmazza meg elégedetlenségét. Lengyel Péter tisztában van vele, hogy a vízvezetést mellett az egyik legfontosabb feladat a választókerületében. Ő maga nem tősgyökeres érdi, bár édesapja a hetvenes években a Budai úti ÁFOR kúton dolgozott. Ennek ellenére személyes köztudása a városhoz csak a közelmúlt nyúlik vissza, és a politikai életben sem régóta vállal szerepet, mindössze három éve politizál a Momentum színeiben. Az önkormányzati választáson a 3. számú választókerületben, amelyet a kampány időszakában teljes egészében bejárt, főként gyalog, néha robogóval. „A kampány utolsó három napjában több mint 40 kilométert tettem meg gyalog. Sikertől szinte mindenkihez eljutnom, nagyon sok választóval beszélgettem

utcafórumokon. A közösségi oldalon is nagyon aktív vagyok, rengetegen keresnek meg a problémáikkal, mindenkinek igyekszem segíteni.” – meséli. A képviselőiséget komoly kihívásnak tartja, tisztában van vele, hogy rengeteg a tennivaló. A terület jó része mélyen fekszik, így a belvíz is sok problémát okoz. Sétánk során útba ejtjük az egyik legproblémásabb részt, ahol hosszan beszél az elmúlt néhány hónap eseményeiről. „A Hattyú utca környékét és a Vöcsök utcát árasztotta el a víz karácsony előtt néhány nappal, ki kellett hívni a katasztrófavédelmet is. Ez a helyzet semmiképpen sem tartható, a vízelvezetéssel nagyon sok feladatunk lesz a jövőben.”

A helyiek nagyon várják az orvosi rendelővel kapcsolatos változásokat. A háziorvosok április közepén átköltözhetnek a Bölömbika utcából az új épületbe, a Staud József Egészségházba, ekkor nyílik majd meg a gyógyszertár is. Amint ez megtörténik, el kell dönteni, mi legyen a régi épület sorsa.



FOTÓ: SZÉPES GYULA

mondtam a választóknak, hogy nem szeretek olyat ígérni, ami nem betartható. Jelenleg úgy vélem, idén elkészülhetnek a végleges tervek, a kivitelezés pedig 2021-ben kezdődhet majd el.” – mondja ezzel kapcsolatban Lengyel Péter. Sétánk során kellemetlen szag csapja meg az orrunkat. Valaki nem a megfelelő tüzelőanyaggal gyújtott be, ami sajnos gyakran előfordul városszerte. Ennek kapcsán a képviselő rögtön megjegyzi, mennyire fontos

számára, hogy eredményeket érjen el a környezetvédelem területén. Ennek része a március végi hulladékgyűjtő akció is, amelyen személyesen is részt kíván venni. A problémák megoldásába szeretné bevonni a helyi roma közösséget. Azt mondja, a kisebbség vezetőivel közösen a céljaik, nagyon sok témában egyformán gondolkoznak. A hulladékgyűjtés például akár a közösségépítés első állomása is lehet.

Gárdos Attila

IDE JÖHET MÉG VALAMI

Lertius, Ti. Edier ius, Casdam, diur. Cupicid inatum peribus re ad peres essicis vicem superis mum tus bon dit; nos ine in tabunultides simanum dem atro ex sed morae obse qua cotis. Simistrus esimisus. Evirid cstererei erioratum audeum, qui se condem patificidit, caelus imis vit. Egerei tum vit, P. Cus achuctu spero, te, nor hui-dem, quam iam acriori simurni tilitut consin simis ducondemusa dit? in sus, nestessent, novidem mus publii citrati licondenica; Catus mus et? Quas for unu caucis? Um avo, cla cont? Nos aucfatorum te orilla remquam pature et ideliám, quem prei tatrari simplis coeniri ssulata nostem di publii quamdis, cibut L. Ade intervividitam inequidi interox imunum teris, ses noc molicer hossi primove rceps, ca; nem ac movena, et ad num cre et L. Equo es eo mac ora publikum id mus, Catem consuli cerdiis, quemoluo tervius, di nem fauc tum. Ete hae in inimuli ctem, se dement. M. Veraequastus ors in-

teritem ad consult usatus, quod inem, nem et vis eribus, vehem quites An uum nequam uisserra dius halartis, nem, omnox mor ia tum temus lici caec vere, C. Si sesi sus remus, essim in redit

paristi, etre deesta L. Obsendum ex se iam consum ma, convolus praetia dioris. Alabem. Sentiquam nis es con temo consus, omnerferce, oca L. Avoculeger hostil untenih intridius, nonum dicit facercem adhuc estiam

cam. Ex mei fic ia rei cont grae di, quam unti, at in ad nim P. Ips, nes anulin Itatus, queridior, Catus aude avehem, pescenate nonsum senatia vius, is; noctabi staliqueit oculator sulest iu conihil icavoli ussene conem firmaxim huctus es ius ciem, con horeo cam. Efaus, nonvo, patus; nosulicaed coenatemus publi-nate, prae, quit; nos bondamp oponfec ullahut ebatum de hori issolissee essatque publicaqui se con Itam inclere culvili ntiorar esultui ssatimium dies et; nonsilii iaecrei potique firribussum, nos conequium ia dum popublia re omnes fur. M. Quo ceri tus rectori verestiae dianatis consil conte cotilicem quonsul inventeme iam conti intiamdicum sum quam dicaet aurortil tem issi in de notien alis. es ocras ala nostrev igilicatum hicit. Quam confex senatem co console ssignos es hactant, quonste simissum Rommo conducere probedsue facta pris cultor pre-vis, que popitum et, qui eorem si se confecuro, es C. Opimilina,

4600 karakter

faces hocules si pont. Nostiussilne opubisse tem teatis, quontem int. Unclum dea publi, medii por

Olussig natuitr immorat, in Itam converudem, quide revirtilla dem tem intiaet adducturiu atquo am Pat, dissilii cerebus et? involus,

dium trit; hae nost? Nos ad se nirior locum host verraceriora vivastem, untis iae addum nium locure consicae furniquam adees

Szepes Gyula Művelődési Központ
2030 Érd, Alsó u. 9.
Tel.: 06-23/365-490
www.szepesmk.hu
Kérjük, iratkozzon fel hírlevelünkre!
Jegyvásárlás: kedd, szerda: 8:30-16:00; csütörtök: 12:00-19:00; hétfő, péntek: zárva; hétvégén rendezvénytől függően nyit ki pénztár a rendezvény előtt 1 órával

SZEPES GYULA
MŰVELŐDÉSI
KÖZPONT

RENDKÍVÜLI
KÖZLEMÉNY

Tisztelt Látogatók!

A vészhelyzet elrendelésének értelmében, az alábbi változások lépnek életbe a Szepes Gyula Művelődési Központban:

– a 100 fő feletti rendezvényeink NEM kerülnek megtartásra, egészen addig amíg más rendelkezés nem kerül bevezetésre
– a 60 feletti korosztály érntő foglalkozások nem kerülnek megtartásra létszámtól függetlenül! (nyugdíjas klubok, meridián torna)
– a terem bérleti lehetőség bizonytalan ideig szünetel
Igyekszünk minden elmaradó programnak új időpontot találni, az ezzel kapcsolatos átszervezési munkák már folyamatban vannak. A vírushelyzettől,

és az aktuális körülményektől függően tájékoztatást adunk az új dátumokról. A már megváltott jegyek automatikusan érvényesek az új időpontra az intézmény saját szervezésű rendezvényei esetén, melyek az alábbiak:

Március 29. vasárnap 15 óra, Színház bérlet: 2. előadás - Zsákbamacska - átszervezés alatt
Március 29-i Micimackó bérlet: 2. előadás Csipkerózsika - átszervezés alatt
Március 21. Vitalitásnap - átszervezés alatt
Március 28. Európai Tehetség Konferencia - átszervezés alatt
Április 6-7. BULÁKE érzéketítő program - átszervezés alatt

Az ezeket követő programokkal kapcsolatosan az elrendelt rendkívüli jogrend állapotának megfelelő rendelkezések lépnek majd életbe!

A nem intézményünk által szervezett terembérelti konstrukcióban megvalósuló rendezvények és a kapcsolódó nem a művelődési központ pénztárában megváltott belépőjegyekkel kapcsolatosan a szervezők saját, illetve a jegyértékesítő felületeken teszik közzé vonatkozó rendelkezéseiket! Megértésüket köszönjük!

GAZDIKERESŐ

Ha örökre fogadná Picur vagy Csobit, vegye fel a kapcsolatot az alapítvány munkatársaival.
Telefon: 06 30 276 6071 vagy 06 30 910 6987;
E-mail: siriusalapitvany@gmail.com.

A többi gazdikeresőt pedig megtalálja a www.siriusalapitvany.hu weboldalon. Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, Érd.
Adószám: 18707379-113
Bankszámlaszám: 10403136-49534949-49521015



PICUR
Kis-közepes termetű, 10 év körüli szuka kutys. Egyedüli kedvenként élt, de idős gazdája lebetegedett, így nem tudott róla tovább gondoskodni. Türelmes gazdit keresünk számára, akihez már élete végéig ragaszkodhat.



CSOBI
5 év körüli, németjuhász jellegű kan kutys. Talált kutyaként került a gondozásunkba, előéletét

nem ismerjük. Emberekkel általában barátságos, más kutyákkal nem mindig. Még elég mozgékony, ivartalanítva költözhét új otthonába.



2030 Érd, Alsó utca 2.
Tel.: 06 23 360 143
E-mail: erdigaleria@gmail.com
www.erdigaleria.hu
A galéria vasárnap és hétfő kivételével nyitva 10-18 óráig

KIÁLLÍTÁS

Jánosi Katalin festőművész kiállítása
Megtekinthető március 21-ig



Csuka Zoltán Városi Könyvtár
2030 Érd, Hivatalnok utca 14.
Tel.: 06 23 365 470
www.csukalib.hu

Részlegeink nyitvatartási rendjéről, rendezvényeinkről, a könyvtár szolgáltatásairól és díjszabásáról bővebb információkat a fenti elérhetőségeken kaphatnak az érdeklődők

Már a Felntőknyvtárban is kölcsönözhetők hangoskönyvek. Folyamatosan bővülő állománnyal várjuk az érdeklődőket.

FELNÖTTKÖNYVTÁR

Márciusi tematikus könyvkimelés: Fogókúra? Ugyan már! – Gasztroregények

GYERMEKKÖNYVTÁR

Internet Fiesta: Zöldítés, fenntarthatóság témakörében játék a közösségi médiában

Március 16-27.

PARKVÁROSI FIÓKKÖNYVTÁR



PARKVÁROSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
2030 Érd, Gépész utca 14.
06(23) 746-118
kozosseghaz@szepesmk.hu
<https://www.facebook.com/parkvaroskozhasz/>

A művháza vonatkozó általános közlemény a közháza is érvényes.

A közösségi házban az alábbi, előre meghirdetett programok maradnak el:

Március 14. szombat, 15:30

Hogyan lehet manapság örömteli párkapcsolatban élni? - Pünköshti Nóra tréner előadása (későbbi időpontban, átszervezés alatt)

Március 20. péntek, 10.00

Kezslásbás Társulat
Élőzenés, mondokás, bábozás kavalád (későbbi időpontban, átszervezés alatt)

Március 21. szombat, 17:30
Lengyel-Magyar Barátság Napja

A 60 feletti korosztályt érintő rendszeres foglalkozások közül a Senior torna, a Senior örömtánc és a Meridián torna nem kerül megtartásra létszámtól függetlenül!

HIRDESSZEN A MEGÚJULT

ÉRDI ÚJSÁGBAN!
Hirdetésfelvétel: 2030 Budai út 16-18.
Hétfő, szerda, péntek 9-13 óráig, vagy telefonon:
+36 20 952 1849 (Baranyai Veronika) e-mail: hirdetes@erdmediacentrum.hu



Március 23. HÉTFŐ

19:00 Híradó
19:20 Párbeszéd

19:35 2019-2020. évi labdarúgó bajnokság
00:05 - Mol Fehérvár FC II

21:15 Honvéd7
A Katonai Filmstúdió magazinműsora

21:25 Monda és valóság határán
Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat

21:55 Bibliái Szabadegyetem
22:45 Fény-Kép

23:15 Párbeszéd
beszélgetes aktuális témákról

23:30 Híradó
23:50 Verses percek

Március 24. KEDD

19:00 Híradó
19:15 Párbeszéd

19:30 Fény-Kép
kulturális magazin

20:00 JAZZ
Lamantin 2011. Tanári koncert 01

20:35 Madarat tolláról... / sorozat
12. rész – Flóra Film 2006 ismeretterjesztő filmsorozat

21:05 2019-2020. évi labdarúgó bajnokság
Érdi VSE - Mol Fehérvár FC II

22:45 Miután
HATUUS KONTR BALÁZS BYART GALÉRIA

23:00 Párbeszéd
beszélgetes aktuális témákról

23:15 Híradó
23:35 Verses percek

Március 25. SZERDA

19:00 Híradó
19:20 Párbeszéd

19:35 Mozgás
sportmagazin

20:05 Bibliái Szabadegyetem
dokumentumfilm

20:55 Globo TV - Portré
Kálné Kovács Mária pedagógus

21:15 Egy nap a világ – India 1. rész
ütfilmssorozat

21:40 Sztárportré 240. rész
22:00 Fény-Kép

22:35 Párbeszéd
beszélgetes aktuális témákról

22:50 Híradó
23:10 Verses percek

Március 26. CSÜTÖRTÖK

19:00 Híradó
19:20 Párbeszéd

19:35 Fény-Kép
kulturális magazin

20:05 Sztárportré 240. rész
20:30 2019-2020. évi női kézilabda bajnokság

20:55 Honvéd7
A Katonai Filmstúdió magazinműsora

22:05 Fény-Kép
kulturális magazin

22:35 Mozgás
sportmagazin

23:10 Híradó
23:30 Verses percek

Március 27. PÉNTEK

19:00 Híradó
19:20 Párbeszéd

19:35 2019-2020. évi labdarúgó bajnokság
00:05 - Mol Fehérvár FC II

21:15 Honvéd7
A Katonai Filmstúdió magazinműsora

21:25 Monda és valóság határán
Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat

21:55 Bibliái Szabadegyetem
22:45 Fény-Kép

23:15 Párbeszéd
beszélgetes aktuális témákról

23:05 Párbeszéd
beszélgetes aktuális témákról

23:20 Híradó
23:40 Verses percek

Március 27. PÉNTEK

19:00 Híradó
19:20 Párbeszéd

19:35 Érdi Senior akadémia
Az Érd FM 101.3 delutáni információs műsora

20:05 Honvéd7
A Katonai Filmstúdió magazinműsora

20:15 Fény-Kép
kulturális magazin

20:45 Mozgás
sportmagazin

21:10 Szereltem, vak vagy 12 - 1977 - kanadai romantikus vígjáték
fsz. Dan Aykroyd, Mary Ann McDonald, Jane Mallett

22:40 Vajtó és a Világ
– Baja

23:25 Polgár-társ
vallás, nemzetiség, civil társadalom

23:55 Párbeszéd
beszélgetes aktuális témákról

0:10 Híradó
0:30 Verses percek

Március 28. SZOMBAT

19:00 Érdi Panoráma
A heti események összefoglalója

19:30 Honvéd7
A Katonai Filmstúdió magazinműsora

19:40 Fény-Kép
kulturális magazin

20:10 Mozgás
sportmagazin

20:40 Sztárportré 240. rész
21:05 A lady és az útonálló 12 - 1989 - angol kalandfilm

21:05 A lady és az útonálló 12 - 1989 - angol kalandfilm
fsz.: Hugh Grant, Emma Samms, Oliver Reed, Michael York

22:35 Monda és valóság határán
Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat

23:05 Globo TV - Portré
Kálné Kovács Mária pedagógus

23:25 Egy nap a világ – India 1. rész
ütfilmssorozat

23:50 Érdi Panoráma
A heti események összefoglalója

0:20 Verses percek

Március 29. VASÁRNAP

19:00 Érdi Panoráma
A heti események összefoglalója

19:30 Polgár-társ
vallás, nemzetiség, civil társadalom

20:00 Fény-Kép
kulturális magazin

20:30 Szereltem, vak vagy 12 - 1977 - kanadai romantikus vígjáték
fsz. Dan Aykroyd, Mary Ann McDonald, Jane Mallett

21:15 Vajtó és a Világ
– Baja

22:40 Érdi Panoráma
A heti események összefoglalója

23:10 Mozgás
sportmagazin

23:40 Fény-Kép
kulturális magazin

0:10 Polgár-társ
vallás, nemzetiség, civil társadalom

0:40 Verses percek



HÉTFŐ

06:00 Napos oldal Ölvedi Rékával
Az Érd FM 101.3 reggeli információs műsora. Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi híreket

10:00 Zeneválogatás
11:00 Heti menü ism.

12:00 Táncezen kóttél
14:00 Hazafelé Urbán Szabolccsal

Az Érd FM 101.3 delutáni információs műsora

18:00 Zene óra
Pozzene mindenkinék

19:00 Sztárportré – sztárok a mikrofonnál
20:00 Heti menü ism.

KEDD

06:00 Napos oldal Ölvedi Rékával
Az Érd FM 101.3 reggeli információs műsora. Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi híreket

10:00 Zeneválogatás
11:00 Sztárportré ism.

12:00 Táncezen kóttél
14:00 Hazafelé Urbán Szabolccsal

Az Érd FM 101.3 delutáni információs műsora

18:00 Zene óra
Pozzene mindenkinék

19:00 Sztárportré – sztárok a mikrofonnál
20:00 Heti menü ism.

SZERDA

06:00 Napos oldal Ölvedi Rékával
Az Érd FM 101.3 reggeli információs műsora. Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi híreket

10:00 Zeneválogatás
11:00 A tudomány mai állása ism.

12:00 Táncezen kóttél
14:00 Hazafelé Urbán Szabolccsal

Az Érd FM 101.3 delutáni információs műsora

A SZABADTÉRI TÜZEK MEGELŐZÉSÉVEL, A SZABADBAN TÖRTÉNŐ TŰZGYÚJTÁSSAL KAPCSOLATOS TUDNIVALÓK

A szabadtéri tüzek szempontjából a tavasz a legveszélyesebb időszak, hiszen a jó időben egyre többen választanak szabadtéri programokat vagy kezdik meg a kerti munkálatokat. A veszélyt egyrészt a száraz aljnövényzet és avar jelenti, amelyben könnyen és gyorsan terjed a tűz. Másrésztől kockázatot jelent az emberi gondatlanság is, hiszen a szabadban keletkezett tüzek 99 százalékát emberek okozzák.

I. Az irányított égetés engedélyezése külterületen:

1. Az engedélyezés tárgya

Minden külterületen végzett szabadtéri égetést (tarló, lábon álló növényzet, avar és egyéb növényi hulladék égetését) az első fokú tűzvédelmi hatósággal, a területileg illetékes katasztrófavédelmi kirendeltséggel engedélyeztetni kell.

Kivétel:

Amennyiben külterületen a szabadtéri égetést jogszabály az irányított égetéstől eltérő fogalomba sorolja – mint például az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi XXXVII. törvény 65. §-a és az erdők tűz elleni védelméről szóló 4/2008. (VIII. 1.) ÖM rendelet 9. § (alkalomserű tűzveszélyes tevékenység, ellenőrzött tűz) – és az égetés előzetes feltételének, módszereket és eljárásokat határoz meg, ezen rendelkezéseket kell alkalmazni és nem kell a tevékenységet irányított égetésként engedélyeztetni.

A szabályozás értelmében megszűnt a bejelentés alapján történő szabadtéri tarló, lábon álló növényzet, avar és egyéb növényi hulladék égetése az erdők tűz elleni védelméről szóló 4/2008. (VIII. 1.) ÖM rendelet 9. §-ában leírt erdőben végezhető alkomszerű tűzveszélyes tevékenység (végetési hulladék égetés) és ellenőrzött tűz kivételével.

2. Az eljárás menete

Az irányított égetés engedélyezésének eljárása általános hatósági eljárás, így illeték köteles; az első fokú eljárás lefolytatásáért fizetendő 3.000,- Ft illetéket kérelmenként kell megfizetni. Egy kérelmen egy darab 10 hektár vagy annál kisebb terület égetése jelenthető be (egy égetési nap és egy égetési pótnap meghatározásával). A kérelmet a tervezett égetési időpont előtt legalább 10 nappal kell benyújtani az engedélyezési eljárást lefolytató területileg illetékes katasztrófavédelmi kirendeltségre.

Tűzgyújtási tilalom időszakában irányított égetés nem engedélyezhető.

II. Belterületi szabadtéri égetés

Az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról szóló 54/2014. (XII. 5.) BM rendelet 225. § (1) bekezdése értelmében tilos belterületen szabadtéri égetést végezni, kivéve, ha azt más jogszabály – így különösen önkormányzati rendelet – megengedi.

Abban az esetben, ha belterületen szabadtéri égetést végeznek, és a települési önkormányzat azt rendeletében nem engedélyezte, vagy engedélyezte, de az égetést nem a rendeletben meghatározott napon vagy időpontban végezték, a tűzvédelmi hatóságnak meg kell indítania a tűzvédelmi hatósági eljárást.

Amennyiben a kirendeltségre vagy a megyei műveltségügyi osztályra belterületi szabadtéri égetésről érkezik panasz, bejelentés, a helyszíre kivonuló tűzoltó egység helyszíni ellenőrzést folytat le. Ha a helyszínen lévő tűzoltó egység megállapítja, hogy a belterületi szabadtéri égetést más jogszabály, pl. önkormányzati rendelet nem engedélyezi, vagy az égetést nem a rendeletben meghatározott napon, időben végzik, fel kell szólítania az égetést végző személyt, illetve az ingatlan tulajdonosát, használatát az égetés azonnali befejezésére, a tűz eloltására. Ebben az esetben helyszíni bírság kiszabásának van helye az elkövetővel szemben, ha az ügyfél azt a helyszínen elismeri. Ha nem került sor helyszíni bírság kiszabására, a katasztrófavédelmi kirendeltség hatósági ellenőrzés keretében megvizsgálja, hogy jogszabály engedélyezi-e az adott területen és időben a belterületi szabadtéri égetést. Amennyiben nem, megindítja az ügyféllel szemben a hatósági eljárást.

A fentiek alapján a szabálytalanságot elkövetővel szemben a katasztrófavédelmi kirendeltség a tűzvédelmi hatósági feladatokat ellátó szervezeteiről, a tűzvédelmi bírságról és a tűzvédelemmel foglalkozók kötelező élet- és balesetbiztosításáról szóló 259/2011. (XII. 7.) Korm. rendelet 1. melléklet 2. pontja alapján tűzvédelmi bírságot szab ki, melynek a legkisebb mértéke 10.000,- Ft.

Az ingatlanon tartott kerti sütésre, illetve bográcsoszára az irányított égetés, ill. belterületi szabadtéri égetés szabályai nem vonatkoznak, de ezt a tevékenységet is csak a tűzgyújtási szabályainak betartása mellett lehet végezni, az alábbi alapvető szabályok betartásával:

1. A szabadban meggyújtott tüzet soha ne hagyjuk felügyelet nélkül.
2. Minden esetben gondoskodjunk megfelelő mennyiségű oltóanyagról.
3. Mindig legyen nálunk a tűz oltására alkalmas kézi szerszám.
4. Csak akkora tüzet gyújtunk, amekkorát folyamatosan felügyeletünk alatt tudunk tartani, a szél ne tudjon izzó zsarattnokokat elvinni.
5. Tájékozódjunk a várható időjárásról, mert a szél kedvez a tűz gyors tovább terjedésének.
6. Erdőben csak a kijelölt helyen gyújtunk tüzet.
7. A tüzet gondosan oltuk el, használjunk vizet, nehogy a szél esetleg visszagyújtja.

Tűzgyújtási tilalommal és erdőtűzekkel kapcsolatos további információkért keresse fel a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság (www.katasztrorafvedelem.hu), illetve a NEBIH Erdészeti Igazgatóság oldalait (www.erdotuz.hu).

Érd Katasztrófavédelmi Kirendeltség

2030 Érd, Fehérvári út 79/A.

Tel.: +36-23-524-570; e-mail: erd.kk@katved.gov.hu

TISZTELT LAKOSSÁG!

A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) 2020 júniusában teljes körű összeírást hajtott végre az egyéni gazdaságok körében, „Agrárcenzus 2020” elnevezéssel, amiben az ország valamennyi települése, összesen 750 ezer cím érintett. A felvétel kiemelkedő jelentősége a gazdálkodók, a döntéshozók és az érdekképviseletek számára, mivel ez alapján lehet átfogó képet alkotni többek között az ágazat strukturális jellemzőiről, az egyéni gazdaságok szerepéről és a termelés sajátosságairól. A felvételeh uniós adatszolgáltatási kötelezettség is társul. A felvétellel kapcsolatban további információkat tudhat meg a KSH honlapjáról: www.ksh.hu/agrarcentzusok_agrarium_2020

Az Agrárcenzus végrehajtásához 7500 összeíróra van szükség. Ahhoz, hogy a KSH ezt a létszámat biztosítani tudja, összeírói toborzást indít, amihez szíves támogatását kérjük. Széles körben ismertté kívánjuk tenni az elérhetőséget annak a webes felületnek, amely az összeírói jelentkezésre szolgál. Az itt megadott információk alapján – az adatkezelési követelmények szigorú érvényesítése mellett, illetve az adatkezelési tájékoztató elfogadásával – történik az összeírók kiválasztása az adott település, településrész összeírására. A toborzás 2020. február 15-től március végéig tart. Az összeírók kiválasztására legkésőbb április közepéig kerül sor.

A toborzó felület linke: <https://www.ksh.hu/kerdoelvek/ac2020/urlap.html>

A link elérhető a KSH honlapján is.

A toborzó felületen mutatjuk be az elvégzendő feladatot, a határidőket és az összeírótól elvárt kompetenciákat. Fontos kiemelni, hogy a jogi szabályozó környezet sajnos nem teszi lehetővé korlátolt öregségi nyugdíjask foglalkoztatását.

KÖZPONTI STATISZTIKAI HIVATAL
1024 Budapest, Keleti Károly utca 5-7.
Telefon: (+36-1) 345-6000
Honlap: www.ksh.hu

Illetmény és juttatások:

- Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a "Közkalkalmazottak jogállásáról szóló" 1992. évi XXXIII. törvény, valamint a(z) 257/2000. (XII.26.) Korm. rendelet, illetve Érd Megyei Jogú Város Közgyűlés 17/2008. (III.28.) önkormányzati rendelet rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola,
- 368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet 12. § (1) bekezdése szerinti: felsőoktatásban szerzett végzettség és emellett, okleveles könyvvizsgálói vagy államháztartási mérlegképes könyvelői szakképesítéssel vagy az engedélyezés szempontjából ezzel egyenértékű szakképesítéssel, vagy gazdasági vezetői, belső ellenőri, érvényesítői, pénzügyi ellenjegyzői – 2012. január 1. előtt az Áht. szerinti ellenjegyzői -, vagy
- Számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (Szt.) 150. § (1) és (2) bekezdése szerinti feladatok ellátásában költségvetési szervnél

1. melléklet 2. pontja alapján tűzvédelmi bírságot szab ki, melynek a legkisebb mértéke 10.000,- Ft.

A beosztás betölthetőségének időpontja: 2020. május 1.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. március 31.

A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város Polgármestere címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 1-3.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 14/ERD-2809-5/2020., valamint a beosztás megnevezését: gazdasági vezető.

A pályázatot elbírálásának módja, rendje: A pályázatokat postai úton, a mellékletekkel együtt 2 nyomtatott példányban, fizetési igény megjelölésével kérjük benyújtani.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. április 15.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: www.erd.hu – 2020. február 24., Érdi Újság

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:

A beosztás betöltéséről az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 9. § d) pontja alapján Érd Megyei Jogú Város Polgármestere dönt. A pályázókát a döntést megelőzően a Kjt. 20/A. § (6) bekezdésének megfelelően létre-

Közkalkalmazotti jogviszony 3 hónapos próbaidővel, határozatlan időre szól.

Szociális Gondozó Központ - Érd

a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ - Idősek Ellátó Központ
Idősek Bentlakásos Otthona

MENTÁLHIGIÉNÉS MUNKATÁRS

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Topoly utca 2.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

- A szakma irányelveinek megfelelően szervezi és irányítja az Idősek Ellátó Központban lévő gondozottak foglalkoztatását.

Szervezi és előkészíti az intézmény tradicionális ünnepeit, rendezvényeit. Biztosítja a személyre szabott bánásmódot, a szabadidő kulturált eltöltését, a látogatási gyakorlatának feltételeit. Segíti az intézményen belüli kisközösségek, társas kapcsolatok kialakulását és működését.

Illetmény és juttatások:

- Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, szociális munkás, szociálpedagógus, egészségügyi szociális munkás, okleveles egészségpszichológus, okleveles rehabilitációs szakember, pszichológus, viselkedésszempont, mentálhigiénés szakember,
- Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképesség.

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatot elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. március 31.

A pályázatot benyújtásának módja:

Postai úton: a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ – Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 25/2020., valamint a munkakör megnevezését: Mentálhigiénés munkatárs.

Elektronikus úton: Szakács András részére a munkaügy@szocgond.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatot elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. április 1.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

Érdi Újság – 2020. január 29., Érdi Honlap – 2020. január 23.



GRAFIT REFLEX® AKCIÓ



„Kimagasló hőszigetelő képesség?”

2290 Ft/m²

10cm

λ = 0,031 W/mK

Méret: 50 cm x 100 cm

→ ujhazbudapest.hu

1214 BP. II. Rákóczi Ferenc út 372/B | +36-1-300-2500

2049 Diósd Balatoni út 10. | +36-23-888-788



Jobb hallás
Teljesebb élet

március 26.

Önnel is előfordul, hogy bizonyos helyzetekben nehezen érti a beszédet?

» Nyílt napunkon **ingyenes vizsgálattal ellenőrizzük hallását.**

» Hasznos **ajándékkal várjuk.**

» Nyílt napunkon az újratölthető Livio AI 2400 hallókészülékeket **50% kedvezménnyel** vásárolhatja meg, a töltőt pedig ingyen adjuk mellé.

» Hallókészülék-vásárlás esetén **részletfizetési lehetőséget biztosítunk.**

Jelentkezzen most március 26-án tartandó Nyílt Napunkra

☎ 06 30 825 9274

2030 Érd, Budai út 28. | Nyitva tartás: H-P 8⁰⁰. - 16⁰⁰

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót, vagy kérdezze meg kezelőorvosát! Gyógyszati segédeszköz. | Nyílt napos akciónban a TB támogatással nem rendelhető Livio AI 2400 RIC R hallókészülékek vesznek részt 2020.03.26-án vagy a készlet erejéig. | A kép illusztráció.



Európai Unió
Kohéziós Alap

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE



SZÉCHENYI 2020

ÉRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

MÉDIAMEGJELENÉS

Komplex hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztése Érd Város térségében, különös tekintettel az elkülönített hulladékgyűjtési, szállítási és előkezelő rendszerre - KE-HOP-3.2.1-15-2016-00008

A Nemzeti Fejlesztési Minisztérium Támogatási Szerződést kötött Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatával, mint végső kedvezményezettel, hulladékgazdálkodási rendszerének továbbfejlesztése érdekében. A vissza nem térítendő támogatás összege: 2 399 999 988 Ft, a támogatás intenzitása pedig 89,887640 %.

A projekt keretében 7 db tömörítőtálas felépítményes hulladékgyűjtő jármű, 2 db görgős (egykaros) konténeremelő felépítményes tehergépkocsi rakodódaruval, 1 db nyergesvontató, 1 db kétkaros konténeremelő felépítményes tehergépjármű, 2 tömörítőtálas felépítményes hulladékgyűjtő jármű, 1 db emelőhátfalas, platós szállítójármű, 2 db konténerszállító pótkocsi, 1 db mozgópaddlós félpótkocsi beszerzésére vonatkozó szerződés aláírására került sor, ünnepélyes keretek között 2019. március 13-án, melynek Érd MJV Önkormányzatának Közgyűlési Díszterme adott otthont. A 17 db szállító gépjármű 2019. év májusától látja el a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási feladatokat.

A beruházással kapcsolatban további információ elérhető a **www.hulladekgazdalkodas.erd.hu** honlapon.



Krause Kft. (Érd)

keres kiemelt kereseti lehetőséggel
kétműszakos munkarendbe

betanított munkásokat

Amit kínálunk: versenyképes teljesítmény-arányos fizetés, Cafeteria, utazási hozzájárulás

Amit elvárunk: precíz munkavégzés

A munkavégzés helye: Érd

Jelentkezni önéletrajzzal:
elek.szabo-vitez@krause-systems.hu e-mail címen
vagy a **06-30-335-8307** telefonszámon lehet



Szociális Gondozó Központ – Érd a Közkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ, Családsegítő és Gyermekjóléti Központ

ESETMENEDZSER / SZOCIÁLIS DIAGNÓZIST KÉSZÍTŐ ESETMENEDZSER

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

- A gyermek érdekeit védő speciális szolgáltatás, amely a szociális munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával szolgálja a gyermek, testi és lelki egészségének, család-ban történő nevelkedésének elősegítését.

Illetmény és juttatások:

- Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalmazot-tak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, felsőfokú szociális szakképzettség, okleveles pszichológus, pszichopédagógus, mentálhigiénés szakképzettség, gyermekvédelmi pszicho-

A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. március 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton: a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ – Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127.). Kérjük a börtönön feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 32/2020., valamint a munkakör megnevezését: esztmenedzser/szociális diagnózist készítő esztmenedzser.

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. április 1.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: Érdi Újság - 2020. január 29., Érdi Honlap - 2020. január 23.

Szociális Gondozó Központ - Érd a Közkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ Idősek Eltároló Központ Idősek Bontakásos Otthona

GONDOZÓ / ÁPOLÓ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Topoly utca 2.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

- Az ellátottak testi-lelki jólétének biztosítása. Az egészségügyi team tagjaként a egészségügyi koordinálásával részt vesz a preventív, egészség-megőrzési, egészségfejlesztési folyamatokban. A szakmai irányelveinek megfelelően tevékenykedik.

Illetmény és juttatások:

- Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalmazot-tak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Középfokú képesítés, Általános ápoló és asszisztens. Szociális gondozó ápoló OKJ-ban 1/2000.(I.7.)SzCsM rendelet 3. számú melléklete alapján,

A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. március 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton: a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ – Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127.). Kérjük a börtönön feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 24/2020., valamint a munkakör megnevezését: gondozó/ápoló.

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. április 1.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: Érdi Újság - 2020. január 29., Érdi Honlap - 2020. január 23.

Szociális Gondozó Központ – Érd a Közkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ Férfi Hajléktalan Szálló

SZOCIÁLIS MUNKATÁRS

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű előreláthatólag 2020.06.30 –ig tartó közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Fehérvári út 89-91.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

- A szakmai irányelveknek megfelelően végzze el a hajléktalan szállón élők gondozását, hogy beke-rülésük oka megszűnjön. Mindezen felül biztosítja a személyre szabott bánásmódot.

Illetmény és juttatások:

- Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, Szociális munkás vagy szociálpolitikus

A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. március 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton: a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ – Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127.). Kérjük a börtönön feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 22/2020., valamint a munkakör megnevezését: Szociális munkatárs.

Elektronikus úton: Szakács András részére a munkaagy@szocgond.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. április 1.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: Érdi Újság - 2020. január 29., Érdi Honlap - 2020. január 23.

Szociális Gondozó Központ – Érd a Közkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat

CSALÁDSEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű előreláthatólag 2021.03.14 –ig tartó közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Vörösmarty utca 31.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

- A szociális és mentálhigiénés problémákkal küzdő egyének, családok és közösségi csoportok segítése a társadalmi integráció érdekében. A szociális biztonságot megteremtéséhez kapcsolódó ellátásokról és szolgáltatásokról, valamint azok igénybevételének formáiról megfelelő tájékoztatás biztosítása.

Illetmény és juttatások:

- Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, Felsőfokú szociális alapvetésgzett-

A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. március 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton: a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ – Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127.). Kérjük a börtönön feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 28/2020., valamint a munkakör megnevezését: Családsegítő.

Elektronikus úton: Szakács András részére a munkaagy@szocgond.hu e-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. április 1.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: Érdi Újság - 2020. január 29., Érdi Honlap - 2020. január 23.

Szociális Gondozó Központ – Érd a Közkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ Férfi Hajléktalan Szálló

SZOCIÁLIS GONDOZÓ / SEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Fehérvári út 89-91.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

- A szakmai irányelveknek megfelelően végzze el a hajléktalan szállón élők gondozását, hogy beke-rülésük oka megszűnjön. Mindezen felül biztosítja a személyre szabott bánásmódot.

Illetmény és juttatások:

- Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Középfokú képesítés, Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 3 hónapnál nem régebbi

A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. március 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton: a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ – Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127.). Kérjük a börtönön feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 23/2020., valamint a munkakör megnevezését: Szociális gondozó/segitő.

Elektronikus úton: Szakács András részére a munkaagy@szocgond.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. április 1.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: Érdi Újság - 2020. január 29., Érdi Honlap - 2020. január 23.

Szociális Gondozó Központ - Érd a Közkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ Családsegítő és Gyermekjóléti Központ

ÓVODAI-ISKOLAI SZOCIÁLIS MUNKÁS

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű előreláthatólag 2022.12.15 –ig tartó közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, Törökbalint

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

- Iskolai és óvodai szociális segítői feladatok ellátása törökbalinti köz-nevelési és közoktatási intézményekben.

Illetmény és juttatások:

- Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, felsőfokú szociális alapvetésgzett-

A munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. március 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton: a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ – Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127.). Kérjük a börtönön feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 35/2020., valamint a munkakör megnevezését: Óvodai-iskolai szociális munkás.

Elektronikus úton: Szakács András részére a munkaagy@szocgond.hu e-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. április 1.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: Érdi Újság - 2020. január 29., Érdi Honlap - 2020. január 24.

A polgármester fogadóórája

■ DR. CSÖZIK LÁSZLÓ

Minden kedden a Polgármesteri Hivatalban 10–12 óráig.

Előzetes bejelentkezés a 06-23-522-313-as telefonszámon.

Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ-KDNP)

Tel: 06-30-396-5673

Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.

Minden hónap első csütörtökén 17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.

Előzetes bejelentkezés a 06-23-522-313-as telefonszámon.

■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.

Előzetes bejelentkezés a 06-23-522-313-as telefonszámon.

A képviselők fogadóórája

■ 1. vk. ANTUNOVITS ANTAL (FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-259-2555
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.

■ 2. vk. SIMÓ KÁROLY (FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-564-4276
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.

■ 3. vk. LENGYEL PÉTER (SZÖVETSÉG ÉRDERT)
Tel: 06-70-479-3845
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén 17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.

■ 4. vk. BALLA IMRE (SZÖVETSÉG ÉRDERT)
Tel: 06-70-479-3865
E-mail: balla.imre@erd.hu
Minden szerdán 18–20 óra között, telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.

■ 5. vk. GREGUS LÁSZLÓ (SZÖVETSÉG ÉRDERT)
Tel: 06-20-479-3839
E-mail: gregus-laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.

■ 6. vk. SZÜCS GÁBOR (SZÖVETSÉG ÉRDERT)
Tel: 06-23-522-313
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.

■ 7. vk. TETLÁK ÖRS (SZÖVETSÉG ÉRDERT)
Tel: 06-30-222-3123
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.

■ 8. vk. ANDRASEK MÓNKA (SZÖVETSÉG ÉRDERT)
Tel: 06-70-477-5118
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen egyeztetett időpontban és helyszínen

■ 9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA (SZÖVETSÉG ÉRDERT)
Tel: 06-70-312-7184
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első és harmadik szerdáján 17–19 óráig.

■ 10. vk. CSORNAINE ROMHÁNYI JUDIT (SZÖVETSÉG ÉRDERT)
Tel: 06-30-986-8808
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mailes egyeztetés szerint mindennap.

■ 11. vk. CSÉPÁNY ISTVÁN (SZÖVETSÉG ÉRDERT)
Tel: 06-30-971-8151
E-mail: csepianistvan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.

■ 12. vk. GÁL ALEX (SZÖVETSÉG ÉRDERT)
Tel: 06-30-251-1650
E-mail: gal.alex@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján hétfőtől péntekig.

■ DR. BÁCS ISTVÁN (FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-30-579-4602
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.

■ DEMJÉN ATTILA (FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-569-9433
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.

■ FÜLÖP SÁNDORNÉ (FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-513-7218
E-mail: fulop.sandorne@erdfidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.

■ T. MÉSZÁROS ANDRÁS (FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-30-579-4494
E-mail: t.meszáros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.

■ TEKAUER NORBERT (V.É.D.)
Tel: 06-20-914-4037
E-mail: tekauer.norbert@gmail.com
Telefonon történő egyeztetés szerint.

A diákpolgármester fogadóórája

■ HÜSE NIKOLETT, Ifjúsági Önkormányzat

E-mail: ifjusagi.onkormanyzat@erd.hu

Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: 06-23-522-300
Ügyfélszolgálat: 06-23-522-301
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30, szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: 06-23-504-100
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ OKMÁNYIRODA

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 06-23-521-970;
E-mail: kormányablak.erd@pest.gov.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 7.00–17.00, kedd 8.00–18.00, szerda 8.00–20.00, csütörtök 8.00–18.00, péntek 8.00–16.00

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 07.00–17.00, kedd 09.00–17.00, szerda 10.00–20.00, csütörtök 09.00–17.00, péntek 09.00–13.00 óra.

■ ÉRDI RENŐRKAPITÁNYÁSG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: 06-23-427-410, 06-23-427-510

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím: 2031 Érd, Pf.1010;
Központi telefonszám: +36-23-585-900
Fax: +36-23-232-238
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Líziczay Sándor.

Bírószági vezetők ügyfélfogadási rendje: minden hónap első hétfőjén 9:00-11:00 óra között előzetes telefonos bejelentkezés alapján. Az ügyfélközpont ügyfél-gadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és 13:00-15:30 óra között; kedd-péntek: 9:00-11:00 óra között. Ügyfélszolgálat: minden hétfőn 9:00-15:00 óra között, bejelentkezés alapján. Pénztári órák: hétfő-péntek 9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDELTSÉG

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: 06-23-524-570
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: 06-23-521-751
E-mail: ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 8.00–20.00, kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00, péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: Érd, Diósdí út 29.
Telefon: 06-23-522-600
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 8.00-20.00, szerda 8.00-16.00; péntek 8.00-12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY

2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: 06-23-365-610
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: 06-23-521-591
E-mail: ugyfelszolgalat@erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás: hétfő 8.00–20.00, kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00, péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: 06-23-365-921 és 06-23-500-000
www.erdicsatornamuvek.hu

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Hivatalnok u. 42.
Telefon: 06-23-365-192
E-mail: habilib@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: 06-23-375-185
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

UJ HÁZ Centrum
BUDAPEST ZRT.

POLISZTIROL AKCIÓ
EPS-80 | 10cm

1550 Ft/m²

1850 Ft/m²

„AKCIÓS polisztirol?”
AZ IS VAN!

Méret: 50 cm x 100 cm

→ ujhazbudapest.hu
1214 BP. II. Rákóczi Ferenc út 372/B | +36-1-300-2500
2049 Diósd Balatoni út 10. | +36-23-888-788

EBŐSSZEÍRÁS TÁJÉKOZTATÓ

FELHÍVÁS ÉRD MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZIGAZGATÁSI TERÜLETÉN VALÓ KÖTELEZŐ ADATSZOLGÁLTATÁSRA

TISZTELT EBTARTÓK, EBTULAJDONOSOK!

Tájékoztatjuk az érdi kutyatulajdonosokat, kutyatartókat, hogy törvényi kötelezettségének eleget téve Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata 2020. március 15. – június 15. között EBŐSSZEÍRÁST végez.

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény előírja, hogy a tartás helye szerint illetékes települési önkormányzat feladata az ebösszeírás elvégzése. Az ebösszeírás célja a jogszabályban előírt ebrendészeti feladatok ellátása, és a veszélyesség elleni járványvédelmi megelőzés. A törvény alapján az eb tulajdonosa/tartója az ebösszeíráskor köteles a törvényben meghatározott adatokat az önkormányzat rendelkezésére bocsátani.

Kérjük az Érden tartott ebek tulajdonosait, tartóit, hogy az adatszolgáltatási kötelezettségüknek tegyenek eleget, és nyilatkozni szíveskedjenek - a kizárólag Érden tartott - ebek adatairól a bejelentésre szolgáló adatlap kitöltésével és leadásával.

Ezúton is felhívjuk az ebtartók, ebtulajdonosok figyelmét, hogy 2013. január 1. napjától minden négy hónaposnál idősebb eb csak transzponderrel (microchip-pel) megjelölve tartható. Kérjük, hogy a még meg nem jelölt ebeket szíveskedjenek állatorvosnál megjelöltetni.

A 2020. évi ebösszeírás adatlapja a honlapról elérhető online felületen könnyen és egyszerűen akár otthonában kitölthető és azonnal beküldhető lesz a hivatal részére. Az online kitöltésre március

15-ét követően nyílik lehetőség.

Papír alapon az olvashatóan kitöltött, és az állattartó aláírásával ellátott adatlap Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Általános Igazgatási ügyek részére

beküldhető postai úton, a 2031 Érd, Pf.: 31. levelezési címre,

leadható a 2030 Érd, Alsó u. 3. fszt 2. vagy a 118. sz. irodában ügyfélfogadási időben (H: 13.00-18.30, Sz: 8.00-12.00, 13.00-16.30) vagy

leadható az Ügyfélszolgálati Irodában (H: 8.00-12.00, 13.00-18.30, K-Cs: 8.00-12.00, 13-16.30, P: 8.00-12.00).

A papír alapú nyomtatványt postai úton juttatjuk el Önökhöz.

Minden egyes kutyáról (ezenként egy példányban) külön adatlapot kell kitölteni. (Az adatlap szükség szerint szabadon sokszorosítható.)

Felhívjuk az ebtartók figyelmét, hogy az adatszolgáltatás az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (5) bekezdése alapján kötelező! Aki adatszolgáltatási kötelezettségének nem tesz eleget, vagy nem a jogszabályban előírtaknak megfelelően teljesíti az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Kormányrendelet alapján állatvédelmi bírsággal büntethető.

További tájékoztatásért Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Általános Igazgatási ügyek ügyintézők felé fordulhatnak a 06-23-522-360 és a 06-23-522-300/241 mellék telefonszámokon, vagy az Ügyfélszolgálati Irodában.

Köszönjük, hogy az adatlap visszaküldésével segítik munkánkat!

Érd MJV Polgármesteri Hivatala

APRÓHÍRDETÉS

ÁLLÁST KERES:

ÁCS ÉS KÖMÜVES munkát, beázás és viharkár elhárítást vállalok.

30/566-9051

LEGOLCSÓBBAN VÁLLALOM TETŐ ÉPÍTÉSÉT, átrakást, palatető felújítást bontás nélkül is, lapostető szigetelését, kerítés építést és mindenfajta kisebb javításokat. 70/5882701

MUNKÁT KERESEK B-kategóriás jogosítvánnyal. Gyermek- és idősfelügyeletet válllok Érden és környékén, valamint Budán. 06-30/361-7835.

ÁLLÁST KÍNÁL:

ÉRDI CSALÁDHOZ, egyedülálló, hitét gyakorló férfit keresek hétköznapiakra, gyermekfelügyelői munkára. Munkaidő és fizetés megegyezését, előnyben aki 21:00-05:00 között vállalná. 06-23-333-618

OTTHONI MUNKA! Kosmetikai dobozok összeállításai, egyebek elérhetőségei érd: 06-90-603-905 (audiopress. iwk.hu 635Ft/min. 06204963980)

SZOLGÁLTATÁS:

VEGYES:

20 m3-es vasúti konténer jutányos áron eladó Érd. Tel.: 06-30/9525-479

INGATLAN:

Egymás mellett lévő építési telkek egyben és külön is, csendes helyen Érd-Parkvárosban olcsón, 12-12 millió forintért eladóak. 06-30/4169655

ÉRD KÖZPONTJÁBAN Stop Shoppal szemben első emeleti 40 nm2-es összkomfortos ingatlan hosszabb távra irodának, üzletnek, lakásnak kiadó. 20/5859633

ALBÉRLETET KÍNÁL:

Albérlet kiadó 65nm2, dolgozó nő vagy két személy részére. 06-20/947-6916

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE
Ádám Ferenc bútorasztalos
30/989 3523
adambutor.business.site

MEGATHERM
Fűtés- és szanitertechnikai, szakkereskedelmi cég az alábbi munkakörökben keres munkacérot érdi munkahelyre:
Gépkocsivezetőt
(C kategóriás jogosítvánnyal)
- E kategória előny- és érvényes GKI kártyával)
Jelentkezés szakmai önéletrajz c-mail útján történő megküldésével a szaboi@megatherm.hu címre.

Műanyag nyílászárók, redőny és szúnyogháló
57% kedvezmény
Redőny- és ablakjavítás
20/9351-817, 20/9317-114
www.mplusz-ablak.hu
2030 Érd, Begónia utca 20.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
NON-STOP, GARANCIÁVAL,
BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS,
VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERVÍZ
Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!
T:0620-5858-838

KÖZÉRDEKŰ TÁJÉKOZTATÓ

KRÍZISKÖZPONT ELÉRHETŐSÉGEI

Ha lakókörnyezetében olyan emberről van tudomása, aki nehéz körülmények közé került vagy az utcán lát segítségre szoruló embert, az alábbi számokon kérhet segítséget.

A téli hidegben a gyors intézkedés életmentő lehet!

A hét minden napján, 0-24-ig hívható telefonszámok:

Szociális Gondozó Központ	
Utcai szociális munkás:	20/576-9021
Gyermekejóléti Szolgálat:	20/231-8561
Hajléktalanszálló:	20/336-8773
Polgárőrség:	30/200-0890
Érdi Vöröskereszt:	70/933-8306
Mentő, Rendőrség:	104; 112
Orvosi ügyelet	
Gyermekeorvosi ügyelet:	23/365-770
Felnőttorvosi ügyelet:	23/365-274

Veszettség elleni védőoltás, kiszállással.
Dr. Fekete Balázs
0620/981-6474

Kertgondozás
Fűnyírás
Kaszálás
Sövényvágás
Fakivágás
Gyomirtózás
Minden ami kert
+36 70 3705283

Munkavédelem Munkaruházat
Dr. Batz PAPUCSOK, KLUMPÁK
Az érdi Tesco üzletsorán
06-23/363-846
H-P: 8-20, Sz: 9-20